KONTRATA: & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 06.09.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.P.N. “ Alfa-Ing( Ridvan Elezi BI)”-Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Kubezimi I rrugeve dhe infrastruktures percjellese ne fshatin Shajne

me numér identifikues: 621-19-5717-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-089-521

Nenil Lénda | RE:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Kubezimi I rrugeve dhe infrastruktures percjellese ne fshatin Shajne
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 42,910.33 €; (dyzet e dy mij e nenteqgind e dhjete Euro e tridhjet e tre cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé ¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té¢ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(h (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé& ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste & pagartésisé ose
divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit (& pérparésis€ né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nise personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thot¢ kélé né komunikatén e tij. Sa heré
e ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij.
NE (& gjitha rastet, dérguesi duhet C'i marré (¢ gjitha masat e nevojshme PEr 1€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikate apo vendim do (€ jeté né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton”,




"vértetojé", "miratoj "ose" vendost "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén {i@ﬁg@;}[@fmj{a 12] né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESA II E KONTRATES “-v?:ip&, AUSHTET E PERGJITHSHME

A

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés
& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference né (8.

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné & cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t&¢ kryhen nga

kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé
L& tyre. '

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (& cilét) éshté palé
né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t¢ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (€ thol€ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten per kryerjen e
punéve & kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontralés.

2 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



1.8 “Skicat” nénkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve (&
konlaktuara. .

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “K VK> do 18 thot& Kushtet ¢ Veganta (€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojng cili éshté ligji q& | pércakton t§ gjitha géshtjet q& nuk jané & mbuluara n& kontraté.

22 Koﬂlra:a dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhtn e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi '

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje @€ shkruar pérmes (2 ¢ilés Kontrakluesi e transferon kontratén ¢ vet osc njé pjest té
saj te njé palé e treté.

1.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjest t€ saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankierfve & Kontrakiuesit, 1& shumave q& duhet t¢ paguhen ose qé do t& behen borxh sipas
kontralés; ose

b) néé rast t& dhénies s& 18 drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonji person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojé Kontraktuesin nga obligimel e veta pér piesén e
kontratis q& tashmé gshté realizuar ose pér pjestn g€ nuk 8shte bartur.

3.4 Pranucsil e dispozitave (& kontratés duhet té plotésajné kriteret ¢ pérshtatshmirisé qié zbatohen pér dhiénien e kontratés pirveg né raste kur
transferimi bihet né bank@ apo kompani 1§ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese t& kontratés sé (ij
njé pale (& (rett.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bishen 1€ ditura Autoritetit kontrakiues me rastin ¢
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit ie kontrates, Kontraktuesi duhet te njoftej me shkrim
Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraklues do ta lajmérojé Kontrakwcsin pigr vendimin ¢ vet brenda 30 dilg pune nga marrja ¢ njoflimit,
duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa sutorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithalté mund t€ siguroj, ko' e konsideron si (€
nevojshme, pagesat dirckle pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén c nénkontrakiuesve t& vet si dhe & agjentéve ose (€ punésuarve, né @
njéjtén ményré si po t& ishin akie, gabime ose neglizhence e Kontrakluesit, agjentéve t& tij ose punéloréve 1€ tj. Aprovimi i nénkontraklimit &
ndonjg pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marté ndonjé obligim (¢ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudh g2 e tejkalon atg (& periudhis sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1€
periudhis s& garancisé, U'i transferojé menjeheré te Autoriteti kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime 1€ Autoriletit kontraktues, perfiimet ¢
obligimeve té tilla pér kohEzgjatjen e garancisé st skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 | Dhinia & dokumenieve

5.1 Nisse 8shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteli kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesg, njé
kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1& specifikimeve dhe dokumenteve tera (€ kontratés. Kontraktuesi mund (1€
bigjé kopje tjera t& kétyre skicave, specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit (€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet i kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra 1€ kontratés.

5.2 Pérveg ntse Eshig ¢ nevojshme pér qéllime t€ kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé 1 jep autoriteti kontrakiues nuk duhet
¢ pérdoren as nuk duhcet t'§ komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporgjné ato dokumente plotésucse dhe
udhézimet q¢ jané 1& nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohin ¢ dubur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, doli jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
At pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave € pércaktuara ng keélo Kushie 1€ pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje gdo objekt té vendosur né dispozicion & tij né giendje t€ mirg, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérlundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté t& drejlé 6 ndonjé pagese pér ptrmirésimet g€ rezuliojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.




Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakteesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakwes pér marrjen e kopjeve 1 ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés & cilat mund (& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve 1€ tij mo
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 Ni bazé t& dispozitave t¢ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 bijE & gjitha pérpjekjet e nevojshme pér @
lechtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés. dhe Igjet ¢ qéndrimit, per
personelin, shrbimet ¢ té ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 1& nevojshme, si dhe Iejet ¢ gEndrimit pér familjet e Lyre.

Ohligimet e Kontraktuesit

Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep auteriteti kontraktues. Neése Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pitricj fushéveprimit 18 kontratés, at, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje. t& kontratés, do ta njoftojg autoritetin
kontraktues pitr kété duke i paraqitur arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do (€ pezullohet
pér shkak & kEtij njoftimi. :

8.2 Kontrakluesi duhet t’i respektojié dhe 18 veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi n& Republikén e Kosovis dhe do t€ sigurgjé
qt personeli i tij, t& alérmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& (ij gjithashtu Ui respektojné dhe ¢ veprojng sipas kEtyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontralén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo &shtéé e nevojshme pér géltime t& ckzekutimit t& kontratts, ai nuk do t€ publikojé osc shpalost asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteli kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & cakluar réné dakord né programin e beré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do € siguroj qi (& gjitha punit & aifajo do & bijé, si dhe riparimin ¢ defekteve giaté' realizimit 1€ punimeve do 1€ bthen né
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afigsisé dhe zellit, e cila do t&
pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoié q¢ ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale (& punonjésve qi jané pérdorur pér
realizimin ¢ punéve t€ kontraktuara. _ :

8.8 Kontrakivesi duhet 1€ siguroj zonén ¢ ndértimil menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ mfposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen ¢ puniéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg 12 llojeve 1€ ndryshme, vinga, kamioné 1€ Ilojeve (€ ndryshme, skela
1€ larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményré g 18 mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objcktet pErreth, wrafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do L& jeté pérgjegjés pér siguring c & gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje 1€ identifikwara né tender ¢ tij, pér 1 kryer puné ose personel tjetér dhe
pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do € aprovoj ¢do zévendésim t€ propozuar (€ personclit kyg dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatiése, ose kavakteristikat jang aé thelb 1€ barabarta ose mé t€ mirg se ato (€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontraids, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekulim & ploté dhe t&
mire (& kontralés, Shuma e siguris do (& sakisohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 18 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakuues pir ¢larédo
humbjeje qé Eshié pasojé ¢ mosckzekutimit & plo€ dhe (€ dubur (€ obligimeve kentrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10,2 Sigurimi do t& vazhdaj & mbetet i viefshém 30 dité pas feshimit 1& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do ¢ jeté né formén ¢ dhiénd né pjesén 1V & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa € Iéshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekieve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Puniét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet € siguroj nj& sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund 1€ periudhiés garantuese & defekieve né shumat ¢
pércakivara né KVK pér ngjarjet ¢ mé&poshtme 1€ cilal jang pér shkak 1€ rrezigeve (& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démiim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
()  humbje ose dEmtim i Pajisjeve; )
(c) humbjec ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe




(@  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés dubet €1 dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe certifikatén per sigurim g
ka pér qiéllim kompensimin e nevojshim pér 1 siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

i1.4 N qofté se kontraktuesi nuk ofron njié sigurim (& tillé atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do L& pirjashtohet nga
piesémartia né aktiviletet e prokurimit pér jo mg pak se nje vit,

11.5 N qofté se ckzistojné arsye t& mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit & ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatiés mbi sigurimin ose le eliminojé sigurimin dhe 18 zbresé gmimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohiis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézoj$ Menaxherit (€ Projekdt njé program pér miratim. Programi do le
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kirkohet pir dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar.

12.2 Nigse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punive né kuadér & punéve t€ kontraktuara, kontrakluesi duhet
ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit € projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé
shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaq@si ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojié argument me shkrim Menaxherit
té Projekltit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (& (illg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit riuk do 1& zvoggloj ose L& rris detyrimet ¢ kontrakiuesit
sipas punéve (& kontraktuara, si dhe gdo modifikim 1€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do (& rezullojé né ndonjé pagesé shtest pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencts sé kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktucsi do t8 keld 1& drejtén 1& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person 1 cili nuk gshté i pérfshiré né zbatimin ¢ koniraiés, me
pérjashtim t& personave 18 autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontrakluesi do @ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhgs s¢ ckzekutimit dhe do & jeté pérgjegjés pér 1€ marré hapat e
nevojshém, né interes (& punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve & treta, pér @ parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiising e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér & siguruar q& strukiurat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhien dhe mirémbahen. Al do té jeté pérgjegijés per sigurimin, me shpenzimet e (ij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (& nevojshme pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose qé me arsye mund & kérkohen nga Auloriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun ni, lidhjet e komunikimit (8 tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe aeroporie. Al, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne pesh# kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14,2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té ncvojshme, osc tshté kérkuar nga Autoriteli Kontraktues me qéliim (& mbrojtjes
apo pér t& perforcuar pjesét e Trugtve, urave, do (& bartet pe shpenzime & Kontrakiuesil, pa marre parasysh s¢ ato keyhen nuk ato kryhen nga
Koniraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njofofé Autoritetin kontraktues piér ¢farédo masa ¥ veganta g& ai synon & ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkakiuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime & Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Eshié pérgiegjés pér & giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pirputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc jan# pérfshir€ né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projeklit do t& harmonizejé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ latimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s& fundit € vErietimit t¢ pErfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projekit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit (& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve:
doganore né qofte se kjo ka ndodhur gjaié kohts sa ka qené g vonesi kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punive ose Materialeve q€ do t& perfshihen né Punét né mes & Datés s¢ fillimit dhe n& fund t& periudhés sé

Korrigjimil té& Defekieve do té megullohet nga Kontrakluest né kaston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktct osc mosveprimet
e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor ¢ specifikuar ng KVK.




17.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punt né pajtim me Specifikimet die Vizatimet dhe Pungt do t& keyhen né pajlim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i perditésuar me miratimin e Menaxherit (& Projektit, dhe do & plotésnj ato brenda afatit kohor &€ specifikoar né
KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1& periudhiés st ekzekutimit niése realizimi i kontratés sé tij vonohet, osc pritet se do & vonohet, pér
ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka dishtvar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si nté Nenin 38;

i8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund (€ keté vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim (& bejé
kérkesé pér zgjatje 1& periudhés s¢ realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se ka & drejti dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues 1€ dhna gjithéperfshirése ashtu q& & mund t€
kontrollohet kérkesa, '

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktaesit kété zgjatje &
periudhgs s¢ realizimit ntse mund & arsyetohet, ose n¢ midayrg prospeklive ose retrospektive, ose ta informojt Kontraktuesin gé nuk i éshié
dhent e drejla pér zgjatje & periudigs. ’

Neni 19 Diémet e fikniduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normgn ditore t& cekur nié KVK pér gdo dité g¢ Data ¢ Pérfundimit
#shté me voné se Data e Kérkuar ¢ pérfundimit. Shuma totale e démeve 1€ likuiduara nuk duhet 1 tejkaloj shumén e pércakluar né KVEK.
Autoriteti Konlraklues mund 1€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pir shkak & Kontraktuesit, Pagesa e démeve € likuiduara nuk do & ndikoj
né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar t€ drejién e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi (a njofiajé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) té hyjé ni njé kontraté me njé palé @ tretd 11é oston e Kontrakluesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do tg, prveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishle nga ana Kontraktuesit, 1 cili do (& mbaje
té paktén informacionin e miposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerict ¢ punts qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve (& punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pirdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera nié vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhénc Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme 1€ t& giitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé beré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe té pérdorura, (&
afta pér tu kontroMuar né vend-punishte dhe & réndisishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, i pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe € bashké-nénshkruhen nga
Koniraktucsi ose pérfagésuesi i tij. Neése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 13
ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Neése Kontraktuesi déshton ge i@ nénshkruajé ose tié paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se-Kontraktuesi pajlohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund
(& shqyrlojé regjistrin e punés né ¢do kohi dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bEjé ose (& matr njié kopie (& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron &
nevoishme pér infermacionin ¢ 1ij.

20.3 Sipas kiirkesés, Kontraktuesi do la sigurajé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (8 mbajtur regjistrin e punés né ményrén
e duhur, '

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punit, komponentét dhe materialet do & jeng n& pirputhjc me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér géllime identilfikimi gjaté giithé periudhes € realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (& jent objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet
ti referohet numrit te kontratds, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do (e zhvillohet pranimi i 6§, sipas rastil. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkest¢ duhet té certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésajné kérkesat pér kité pranim para se @& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do t& perlshihen né punc ose né prodhimin e komponentéve, ale mund &
refuzohen dhe duhet 1 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekle ose gabime. Kontraktuesit mund
ti jepet mundésia ¢i riparcjé dhe ti pérmirgsojé materialet dhe artikujt € jané refuzuar, por kito, materiale dhe artikuj do @ pranchen pér .
inkorporim né pune vetém nése jant riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

29.1 Autoriteti Kontraktues do 18 eméroj “Menaxherin e Projekeit”, (& cekur né KVK, i cili do @ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit (€
punéve gjaté téré kohés, duke filluar qi nga dita e paré c fillimit t& pundve ¢ deri né skadimin e periudhés garantucse (& defekieve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.




22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes Eshté t& kontrollojé cilésing ¢ punive dhe cilésing e materialeve 1 pérdorura né pajlim me specifikimet teknike 18
réna dakord.

22 3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet t¢ dorézohen ne koht né vend pér i lcjuar autoritetit kontraktues ge (& vazhdojé
me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlergsuar plotésisht vishtirésité g€ mund Ui hasé né k&t aspek,
dhe nuk do ti lejohet gé (@ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

29 4 Autoriteti kontraktues do (€ keté 16 drejié, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe € inspekloje, kontrollojé, masé dhe (estojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe 18 kontroliojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1 ¢largdo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas konlratés, né ményr¢ qé (& péreakiojé nise komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing ¢
kirkuar, Kjo do té bihet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund té specifikohet
né kontraté. ’

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé. Kontraktuesin ose do te miralojé certifikimin e
procedurés lidhur me k&E, .

27 6 Nise Autoriteti Kontrakiues dhe Kontrakluesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do (8 japé njé deklaraté pir piképamjet ¢ tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé GlIE. Autorileti kontrakiues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné qé kélo leste 1@
pérstriten n€ & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga nji ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkel. Te gjitha
raportet e testimit do 1'i dorézohen avtoritetit kontraktues i cili do t' kamunikojé rezultatet ¢ kityre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi, Rezultatet
e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (€ barlet nga pala piképamija c & cilit déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohg do 18 informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se viiren ndonjé gabim apo léshim ng skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vércjtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

232 Nitsc Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo kshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do t'i
evitoj menjeheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojni se ndérrimet substanciale te pungve jang bere te nevojshme pir shkak te gabimeve te tilia ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projekiit ng bashképunim me autoritetin kontraklues
do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik. '

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& bihen n€ Euro,

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraklues bin njé pagest me vonesd,
Kontrakiuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do 18 llogaritet nga data n€ t& cilén pagesa duhet té
ishte birs, deri né datén kur pagesa éshlé beré me vonest, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit. :

243 Arlikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk éshig dhing normé apo ¢mim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 18 konsiderohen &
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté, :

24.4 Pagesal ge dubet te bthen sipas faturés se éshuar nga Kontraktuesi do (€ bithen n llogaring bankare & dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotgson Kontraktuesi. T njgjti formular, g8 i bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet & pérdoret pér Ui
raportuar ndryshimet né llogarini bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & Hogaritur gmimin e kontratés. Kontrakiuesi do € paguhet pér sasin€ ¢ punts s& kryer
né normén ¢ Paramasts dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1§ pérmbaj aktiviletelt me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (8 kryerjes s& aktiviteleve né bazé (& t& cilave Kontrakiuesi do (& paguhet. Nesc

pagesa per Materiale né vend punim do € bEhet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Akliviletit.

Neni 26 Parapagimi ’

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béji pagesé paradhénie Kontrakiuesit 18 shumave tié péreakivara né KVK nga data e cakiuar n KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né nji formg & pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuié
t& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri sa (& béhet pagesa e parg, por shuma ¢ garancist duhet € reduktohet né ményré
progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.




26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér (€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ ticra t& nevojshme posagérisht pér
kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhinie gshié pérdorur né keté ményré me furnizim (& kopjeve t& [aturave ose
dokumenteve t& tjera per Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas oraril (& pérgindjeve 12
pérfunduar 1€ Punéve né bazé &€ pagesés.
Neni 27 Mbajtja e P'arasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do (€ ndalet nga ¢do pagesé e Konlraktuesit deri né pirfundim e (Er¢ 1€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkalaj 10% e vierés totale te kontratés erigjinale. Kontraktuesi mund & zévendisoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kirkess”.

272 Shuma ¢ mbajtur osc garancia e mbajljes do € paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ lishimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare @
referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

8.1 Kontrakiuesi do t'i dorEzojé Menaxherit (€ projeklit raportet mujore 1€ gmimeve 1€ vlerésuara t& punéve té pérlunduara me minus shumén
kumulative & vértetuar mé paré. !

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér (& vérietuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén gé duhet t'i
paguhet kontrakiuesil.

283 Vlera e pungs s kryer do té percaktohet nga Menaxheri i Projekiit.

28.4 Vlera e punds sé pérfunduoar pérfshin:

a. N& rastin ¢ Kontratis s& Patamasts dhe Parallogarisé, viertn e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe Parallogari @ &shté pérfunduar;
ose

h. N& rast (& kontratés paushallé, viera ¢ punés s& ekzekutuar do (& pérbej vlerén e aktiviteteve (& ptrfuntluara ng Pérshkrimin ¢
Aklivitetit, ’ ’ )

28.5 Viera e punis sé pérfunduar ptrfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llegaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mi vong se 90 dité pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare (¢ pranimil, do t¢ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshletiise gé tregojné né detaje vierén e punts st béré né pérputhje me kontraién, s&
bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, nt ményré gt Menaxheri i Projektit &
pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaralés se llogaris¢ pérfundimtare dhe € giithe informacionit (& kérkuar né ményié & arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekitit do t# pergatisé deklaratén e llogarisé perfundimtare, € cila péreakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinfonit te 4 duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteli Kontraktues dhe i & gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakiucsi, ose nga Kontrakluesi tek Autoriteti Kontraklues,
sic mund te jete rasti.

29,3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteli kontrakiues osc te pérfagisuesi i lij i aulorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé
pérfundimtare qe paraqel shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhct & nénshkruajné deklaratén e flogarisé pérfundimtare, si nj& njohje ¢ vlerés s& ploté dhe
pérfundimtar t¢ punis sé realizoar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar 1€ Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

() Auloriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndériimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxherd i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér k&g, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specilikacionel) apo
udhézimet e dubura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara n€ afatin e caktuar si né kontraté.

(©) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé Ui zbulojé ose krycjé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defekt

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaklojng vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin. .

(¢} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohel ng 1éshimin ¢ vérictimit pér pérmbushje (& kontratés.

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e akiivilcteve 1€ punéve & kontrakluara té cilat pengesa nuk jané pér shkak té

joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesil.

30.2 Neése nji ngiarje e till§ ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés doté regullohet po ashtu,




PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géflim (€ pranimit té pérkohshém ose final do 1& béhet n& prani 1& Kontraktuesit.
Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s&
verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime 18 Kontrakiuesil. Kontraktuesi duhet &
njoftojé Autoritetin Kontrakiues per datén nié (& cilén verifikimi dhe testet 1€ tifla mund t€ fillojng.

422 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose te riparohen,
sipas kérkesés st Awtoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1& bithet pas njoftimil 1& duhur né shpenzime 18 Kontrakiuesit, me urdhér @&
Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Auloriteti kontrakiues kur € kené kaluar né miényré t8 kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar,
ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit ¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé cerlifikaté & pranimit 1& pérkohshém jo mé herét se 13 ditg
para se punt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene € gatshme pér pranim (& pérkohshm. Autoriteti kontraklues brenda 30 duésh pas
pranimit t& aplikacionit 1& Kontraktuesit ose: )

3}  rilgshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit i€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke thén€, nése kjo gshié
e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg erash, edhe datén ng 1 cilén sipas mendimit té tij jan€ pérfunduar punét ng pajtim me
kontratén dhe jang (& gatshme pir pranim t€ pérkohshiém; ose

b) (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ lij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit (¢ tij 1 kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuoar certifikat€n.

333 Nisse autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose & refuzojé furnizimet brenda njé periudie
prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohct se ka léshuar certifikaién né ditén c fundit (€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 18 pérkohshém t& punive, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukiurat ¢ pérkohshme dhe materialet q¢ nuk kérkohen mé pér
perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do & hegé ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do (€ bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes
st vendit t€ pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do 18 jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekleve, ose démeve, né ndonjé picsé te punéve (€ cilat mund & shfagen apo shfagen
_ gjaté periudhés se defekieve dhe (e cilat lindin nga ose:

2) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mieshtria ose dizajni i gabueshme | Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhgs se defekieve. '

34,2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defcktin ose démin sa me shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésint ¢
defekteve pir (€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zidvendésimi ose rinovimi #shié béré pér kénaqésing e mbikiqyrtsit.
Nise kontrata mundéson pranim (& pjesshém, periudha ¢ defekteve do 1E vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve e cila gshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. .

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteli kontrakiucs ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontrakiwesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ ¥orrigjoj njé defekt ose nj dém brenda afalit kohor € pércaktuar nté njoftim, autoriteti
kontraktues mund t&:

) 1& kryejé velt pune, ose 18 pundsoj diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, ng rrezik dhe kosto te Kontraktaesit, ng 1& cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga awloriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancilé q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga € dy;
ose

b) té ndérpresé kontratén,

344 Nt raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihct menjeheré osc, pasi Bshté arritue, nuk éshié né gjendje q€ & marr masat e
nevojshme, autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryeiné punén né kurriz & Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktucs ose

Menaxheri i projektit duhet (€ informajé sa mé shpejt gé t€ jet¢ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimel teknike. Niése kohtzgjatja ¢ periudhés st pergiegjésisé se
defekteve nuk @shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dite, Periudha e Pérgjegjesist se defekieve do (& fillojé né datén ¢ pranimit (€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mg tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€ periudhés st fundit, dhc atéheré kur
t@ jené zgjidhur (& giitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do 1°1 léshojé Kontraktuesit nji certifikaté t& pranimit pécfundimtar, me




nj kopje Auteritetit kontraktues, duke cekur datén ng t€ ¢ilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ni ményré (€ Glle
gt autoriteti kontrakiues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata péefundimtare ¢ pranimit do (& Eshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sié garancist ose menjéheré pasi riparimet eventuale qt jané kérkuar sipas Nenit 34 ¢ jen€ pérfunduar né ményrg 1€ dllg g€
18 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues. :

35.2 Punét nuk do 18 konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projekiet dhe te jete dorzuar ek autoriteli kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteli kontrakiues do 1€ mbeten té detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve g€ dalin sipas kontraiés para léshimit (€ certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe 18 cilat kang mbetur 1€ parealizuara n¢ kohtn kur
leshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1é tilla do & péreakiohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés,

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés K
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
" 36,2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratds, pala e démtuar do (€ ket€ t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipErpBrmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme € likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qi rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do € zbatohen duke u zbritur nga
shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do té kufizohet ng:

a. Kontraktucsi nd@rpren punén pér 15 dité rresht pa gqené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e pungs si dhe pa autorizim & menaxherit t&
projeklit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justilikvar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e puniéve t& kontraktuara piér mé
shum se 15 dité pune; ose marréveshjel e arritura mbj pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng lkuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projcktit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditiésh nga data e certifikatés sé Menaxheril (&
Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve Eshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 diigéve
té péreakiuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t€ likuiduara mund t€ pagubet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkeljc'lé kontratés pér rasie 1€ tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do @&
vlerEsojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nise pér shkak (€ fajit 18 palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve 1& kontratis,
Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do & pérfundoj vazhdimésiné ¢ pErmbushjes s¢ punéve sa mié pare g€ &shté ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do & b&jg vlerésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi 1¢ largohet nga zona e punis die la 16ng
até né njé gjendje & miré, Menaxheri i Projektit duhet (€ paguajé kontraktuesin pér punit ¢ kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me
shkrim pEr ndérprerje.

37.5 Ni qofté se kontrata shképulet, Kontraktuesi do € ndérpres punén menjéheré, do (€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhis s€ njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, grregullimel civile, Iuftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vErshimet, cpidemit® ey e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paltve kontraktuese, e paparashikueshime dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé percakion Foreén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe
pérgjegjésive & parapara me kontrate, punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet ' sigurojé pungdhénésit njé deklaralé me shkrim me
té dhénat e plota lidhur me nggarjen, N& k&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 18 arrihet niveli i mundisisé objektive sé pérmbushijes s& tyre.




ii. Gjaté pezollimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit &
personelit dhe shpenzimet tjera (€ ngjashme i bart kontrakluesi.

ii. Brenda pesémbiédhjets 15 dité, duke Hogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércaklon Forcén Madhore, Menaxheri § Projektit né bashképunrim
me Autoritetint Kontraktues duhet t'i vierésojé (& gjitha punét e pérfunduara né meényré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje i obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve (& kontratés mund t€ zgjatet cdhe pér njé periudhé pér aq sa ka
zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofli se kontraktuesi pér njé kohé (€ gjatd Eshié beré i pa altg, per shkak t& Forcés Madhore, pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontratg, Aukoriteti Kontrakiues brenda shtate 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pr ndérprerjen ¢ kontratds.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogariter ato me minus pagesat né avans qé jang marré para datés s¢
léshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar (& punéve t& pakryera, sig @shlE cekur né KVK. Démet shiesé (€ likuidimit nuk do
1€ aplikohen. Nése shuma totale ¢ Borxhil 1€ Autoritetit Kontraktucs tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do L& jeté
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pir-shkak @ interesit 1§ Autoritetil Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé (& kontratés nga Aulorileti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté piér vierén e punts s& birg, materialet ¢ porosilura, koston ¢ arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit 16 Konirakiuesit i pungsuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontrakivesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pun€ve dhe
pagesat né avans 1& marra deri ng datén e certifikatgs.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punél ¢ Pérkchshme, dhe Punét do L& konsiderohen (€ jeng proné ¢
Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak @ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Ng qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratis nga shperthimi 1 luftés apo ndonjé rasti tietér jashié kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vérietoj kété. Kontrakluesi do t€ siguroj vend punimin dhe do & ndrpres pungn sa mé shpejt g
Eshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para.pranimit & tij dhe pér pungt e kryera mé pas pér (€ cilat
shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palit do ' béjné 1§ gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjel & mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
1& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim per pozitén e tyre né mosmarvveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
q¢ ata komsiderojné sc @shté e mundshme. .Ngse cilado Palé e shch & dobishme, palit do ¢ takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (€ i pergjigjet kirkesés piér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen
¢ kitsaj zgjidhjeje do t¢ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja per € arritur zgjidhje migésore diéshton ose nise Pala déshion (&
pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t& jeng 18 lira € vazhdojni né fazén e ardhshme &€ procedurés € zgjidhjes s¢
mosmarréveshies duke e lajméruar tjetrén. ‘

422 Nise procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, paldt mund 1& merren vesh t& pérpigen (€ pajtohen pérmes institucionit (&
specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arriict zgjidhja brenda 30 ditésh pas fitlimit (& procedurgs s& pajtimit, secila palg do 1€ kelé (€ drcjté L&
vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriveshjeve me proceduré gjyqésere

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduris miqi:'sbrc pér zgjidhje & mosmarréveshijes, secila palé mund (&
kirkojé: '

a} ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet tc vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, giykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kitu do t& mbizotérojné mbi ato 1§
KPK. .

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet pérkatése (€ KPK.
Fshini ato jo relevante] '

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi { nenit Neni. Nr.

2.1 | Ligjet e Kosovés qé jané né [ugi do t& zbatohen pér (& gjitha
cishijet g& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do té& jeté gjykata pérkatése né Prishtin€.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do té jets gjuha shqipe

Siguria ¢ ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ckzekutimit ésht¢ eshte 10% e vleres
se kontrates ose 4,291.03 €, per 90 dite nga
data e nenshkrimit te kontrates, ose deri me
05.12.2019.

e s 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe 3 N . R N .
Sigurimi i ~ {(a) Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Kontrak[ucsit Materialeve 2.500 €
(b) humbije ose démtim i Pajisjeve 2.500 €
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén 2.500 €

(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) t& personave (& geré: 5.000 €

Programi 121 Projekti do té& realizohet né paijtim me Planin Dinamik

dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates. '

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punit
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,

12.2 A
Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 15 dité nga data e

pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit. |

Fillimi i punéve 17.1 .
Data ¢ fillimit do t& jeté 5 { pesé ) dité pas nénshkrimit &
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t& pérshtatshme {
vlerésimi i Organit Mbikéqyrés t& Autoritetit Kontraktues )

17.2
Data e pérfundimit e % giitha Punéve do t& jeté
05.11.2019, sipas Planit Dinamik dhe planit pér
menagjimin e kontraté. Afatet kohore pér fillimin dhe / ose
pérfundimin e kontratés:jo mé& shumé& se 60 dité
kalendarike nga data e urdhéresés pér fillimin e punimeve.
deri né pranim Teknik Pérfundimtar t& punimeve.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara per (& giitha Punét jang 0.05% pér dite.

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t8 gjitha Pungt &shié
10% ¢ Cmimit final (& Kontraés.




Regjistri i punés

20.1

Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
t& mbajné dhe evidentojné shérbimet e
pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés sé& ekzekutimit té
kontratés, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve t& ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve té ekzekutuara,
cilésing e shérbimeve, gjithashtu pér té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin
e pengesave té& shfaqura, kohézgjatien e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t€ dhé&né né
baza mujore njé Raport me shkrim pér te
konfirmuar ecuringé e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né& Raport do té lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shérbimeve pér muajin
gjegiés.

Inspektimi
testimi

dhe

22.1

Menagjeri i projektit: do t& emérohet me vendim té
veganté nga Zyrtarl Kryesor Administrativ | Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.

Do 18 jeté pérgjegies pé&r menaxhimin e kontratés dhe
mbikéqyrien e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit t& shémimeve nd terren, né pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi em&rimin.

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projektit te- Autoritetit Kontraktues( organi -
mbikgyres) éshté

Xhevat Isufi , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Hir Meleqi

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruax
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 90%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshié: 4,291.30 €,per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaget
kompensim

pEr

30.1

Data ¢ posedimit & vend pumimit do t¢ jett 3  dit€ pas|
niénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia
Defekiet

" mbi

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshié 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e




shérbimeve té& kontraktuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e
Kosoveés.

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jang

sé kontralés pérfunduar, qg pérfagéson koston shtesg & Autoriletit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshi¢ pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

N 42.2 se s . o .
Zgjidhja migésore e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave
Zgiidhja e 3.1 [shéno te dyja]
r;:gsmarrevesl:g;zguré a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund (& lindin
giygesore P gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk Eshté e mundur té

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet me Gjykaten
Themelore ne Prizren-dega Dragash né pajtim me ligjin
né Kosové,

Qse

b) kurde qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve
té cilat mund t& findin gjalé ekzekutlimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur t& zgjidbet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet né arbitrazh 1 [specifiko organin pér zgjedhjen ¢
mosmarréveshjes]. né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés Ndérkombétare 1& Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura & tjera 1€ arbitrazhit & njohura ndérkombéarishi)].




A PARAMASA DHE FARALLOGARA HER SHTHMIN £ KAPACITETIT TE ULY NE ESHATIN SHAINE ~
1 . : : Punit Parspragaditnee I mpeeta | sasia Imbnfdel}] Crnimi ErEe
Té giltha punkt n& p&rpuihje me normat teknlke dhe lard plane dh kodil, puad kryese E5htE p pEr lkmarrE masat mbroltEsa dlie 1€ sigurof punithten ma mictet sinjalizvese
pard fillmit 18 pun&t, négfithE zonka ku do t4 thyllef aktiviet o 3a]. Cdo dimthn k& Tnitalimevn ninloksore tgytetarve #shid e obliguar tf kthe)# n® glendje (Z mEparshme me kosto t& velén financlare
Shinim| | kanllerit me shenfa rrelky nE zonat ku da 18 punohet meth 1 u)8sjelésiy,sl dhe nd zonat ku do t& kentrrolichet dhe testolie! 4 — ' 145.39C 1
111 rifet] whalstues sipas projekiit detal ,gfate kohss sa xglstin punimet Liog né m' m 4,64 “ " :
Punét parapErgatitore, shinim gleodeaik | pyplt kryesor furnfzues t8 oksialiBsit t8 rofetit ¢ i, kaplathava , uj¥mbledh&sit ded ng
112 razervuatin kryetor nE matjet gisoderike t& prishihen 18 glitha punt & p# dura n& kushtet & p dha tekalke,Llog né m . ABA G4 oang | 14539€
™1
Gilihsa]: Puniit Paragregaditare 250.78 €
F] Funit & pastiimit dhe damollmit | djesta | Sasla  [gmiminfaal] codmirtae |
Shiygjs @ dhe rikyqla € 1rjetit ta ol tk u[Sfeltdsh duhat bihet pE pErpulhje me projekiin, plare dha k - Kempant pungkryes filimisht duhet 1a irstalo] rifetin e e pasta) shkyajen dhe )
demontimin e rrjetlt b vielEr ekzistans nE mEnyrd & komuniteti 16 mos mbatete pa ujs. R
Pastriml | terenit nga mbatyrinat,e ngurta,shkuzret drunfit- n& zonkn Bjeshké ku do té Kaksja srjedd furnlzues piir 2gferin (&
kapatitateve UNX1O dhe DN 90. Fastiimf Fryre bEhet nosmal me rrjedhin e uj@sjel®@:sit me glerks] Im sipas projektit pérti
iBsusr komp. 2kryese hapjen & kanakit , s dbe Larglmin & largimic & mbaturinave té kijuara 0% depenlOepoain a
cakton investitozt Llog .n& m' . . .
281 VEREITHE : Punlmat do 8 kryhen me dork par shkak 1o 20na ¢ pummeve shwililset 7id Wrane 1 oshpra, & thepisura me lartisl ' 484,64 050¢ azaze | .
2192.10m, thed @ pa mundur gl 13 transporlohan té dirgat L @ rEadn pEr hapjen edhe girain e konsleve ,
kaptazhave pB burfme gjthEseft A copll, of dhe knptazhis lumora mbl jum$,
Gfithae]: Punbt e d 423:2¢
3 Punit TakEsory 4 . l Njgsta I Sasta | Cmiminjisl|  CmimlitEd
GAreiml dhe Hapla ¢ karalit 18 kateg: V=Vl 10k# shkémd bleshkare,derl n thellEsing 1.50 " pér mjelin n il sh d: 15 u[3selEslt datl 8 hatetb dhe t& lumlt ma
Q&M 1& ngitfes 38 kapsciteve pdr shinytBzimia & u]lt p&e hevola t kamunitetlt (2 Fshatit Shajie .Pas hapjes s kanallt t& ngleshet me vibrater pless & trasis & u@sjelldstt, duhet patur kukles
{sldomos t& gypl 1 ol piir rgjerimin € kapaciteleva ma Dimenziohe DN110 dhe DH 90 mm, t& mbrohet nga shafltjafdelarmimi | kanalit :
Sl sfgurlmin g shembfz dubet ta bajé pundkivatsi, sipas detalave teknlce t8 pErishira né projeha. .
a1 WEREITIE : Punirat do 16 kiyhen me dord ©2r shiak su xoss. & puniotave ahvillibet nd terans th ashpra, 1 thaplura me lartdsh 2197,10m, Lehid & pa mundur & 13 transportohen 1
4 dirgohen makinarit & rinda pRrhap)en edhe grmin ¢ karaleve, haptazhave nd burime glithdse]t 4 copl, sl dhe haptath¥s lumara mb] lumg,
'
Punkt me dord {100%) . | ma | seaus | asoc | iessme | L
dhe Hapja , 18 Kategorlsd V-VI tokd shkEmbore-beshkore,deri nk thelldsing 3,50 m' pirhapjen ¢ puselave pir vendosjen ¢ pusetave P1 dhe P2, ku do 18 instalchen vaivulat o ajiit né]
wrjetin € vietdr ekilstues né posiconet kaltfke ku po shfagen pllchjst & gypit pér thkak mungesk lirfmit ajeit =2 gyp , Llog n8 m3 nue L2 glitha shpenzlmet duke mar parawysh edha sigurimin e
gropEs ndaj shembfes., . .
212 VEREITIE : Punimet do \E hryhen me dork plr shkak se zons & pusimava llwlllihﬂ. nik terane ti ashpra, (8 theplsurs me lergsl 2197.10m, Eshit & pa mundur g8 t2 transportohen i
" dEsyohan makinarit w rirds p¥r haplen athe gdmine kanaleve ; hamh;vu n¥ burima gilthEse]t 4 copl , 1l dha kaptazhEs fumorn mbt tumb, .
Penit me makines| {100%) ) . B [ m3 I 8 i 2000€ 15000 €
Fuenizlmi dhy shislels ¢ RErés 0-1ma, trashist 10cm pir shiratin adn gyp me praalliim 43em, dhte 15 mbl gyp pér mbullmin dhe mbrojtjan & gypit, sipas virejtieve che pErshkinove teknfie|
paraprake 18 specififarar par punimet tokisore, Glate vendase sB r&rés 8 aplikahet g! & plicak n¥ bazé td fregulfave dhe dardeve pr aplik t# ! dirtl
nd vepdr,Ngjeshia sipas noreave DIN,DPr103% Lleg m3 o v
213 VEREITIE : Eshiif & pa muadur t8 b¥han furltimi rieds derl tak 20na & punimava thvHiohult n¥ Lerene LE ashpra, (8 theplura me fartis 2197,10m . N qmim Hogaritet tranipartl mg mjule
o alternalive kus| , traktar derl n¥ zond ku ks mundis) 4 deplrtofd. Liog ma m3 dubie piefehirt edha shitlen ¢ (lrks me dosd nEn dise mid Eyp PEr2JRLE Urask ku shiribal re]et] ufdclatiisle i
il .
AarE {0-1) mm i [ wa | eeas [ 4000¢ | zasraeec
Furnitimi dhe shirisfa & ahavorit 0-63mm, Lrashésl 20cm nén puseta : t dhe 2, Zhavared § hadier duhet SREMhe . ngleshet mird ma making wbruess ma qelim st dha pregadiijea fnate t3
baramentit para se (& hudhet beton] sipasvtrejtleve dhe pérshkri teknlka ke td k PEVpunimet tokdsore, Liog m3 me té glitha shpenzimet & nevojshme. Nyfeshia sipas
normave DIN,OFr L03% . .
VEREITIE 1 Ectitd & pa mundur 8 b¥hat Furalalmi | xhavorrlt fra D-63mm derl tak rona & punimeva xhvitiphet htl terene ti athpra, t& theplstira me lartdsl 2197.20m . NE gmim Hegariter
a.15 transportl me miete altarnstive kuaj , lraktar derl n& zonk ku ka mundis] t# daplctold. og me m3 duke pleishirk adhe shirlijen o shavosrit me dark pér pirfoscimin ¢ baramentit 2!
pusatave ke do L& nstalohen valvolat o ajrll,
Zhavort me ghnumetré {0-63]mm [ e [ 1 IEETEET
Larglmlit & ujitave néntoksord me pomi tE cilat shfagen glat® gdrmimit L6 ¥analll, 8 cllét penga) ecurin e punés hb Instali € rijelit t8 ujésjell Duke marts parasysh qi njé piesk ¢
ujAsjelibskt kalon né zon#n n¥ aférst 3 prrockss dhe 1Esh 1% trugds glaté ekrak t& profektit mund balafaqoher] me sasl shumé 1& medhes 18 ufit, Log. me orefpune o aprovimin ¢
s organk mblkgyres, .
H'pomp&sparlnzlmfn 0 ujErave nEkloksosd . . eiéfpuny 10 40.00 £ 400,00 €
13 & Lrakits mbroj detek me gierdsi 3 cm parglatit giltha trases® s rrfetlt t& ufésiataskt | pBc ta Indenlifuar zonkn sa
37 o ndodhet gypst pus mbillmit 48 kanalit, . : o 481,64 oso€ wraze |
Vendotla e trakis mbrojtése stfalizuese me glerés) 3 com pBrgint® giths rasest 38 rijstiL ts ujEsjeliEsit, pdr ta Indantifikuar 20nEn s ,
312 kit ndodhat gypat pas mbulieu 18 kanalit, . m ae4.64 e50€ M2r32¢€ b
Mbushia dhe enbullml € kanalit pas instalinile & Tt ujEsjelldsh e sasl b2 dheut W8 pErzgledhur pa gure me trashist slpas sklcave
che detaleve te percakiuar ae projekt per seclian pusete fstacionazh, pasta] vandosst plesa teter o dhevt desl o mbushje
3,1.9 pirfundimtare 4& tecenil dhe sthiml né gendfa th miparshme , dheu I tepdr largohet nd deponin ré téafeért 14 cakiuar nga organk m3 271.40 2.00¢ 542,80 € v
eabilkqyrds, NE qmim Hogaritet mbuthja dhe mbullmi | Xena!lt me derd duke angethuar fugin punitore
G|lthse]: PunkittekEgorn 6,470.24 €
5 - Pundt & ndrtimit dhs batonlmit poselave T nusis [ Sesha F Crilml nist] Cmiml ItirE
W& k&1 pozlclon pErishinen ndirthm! | pusetave : tipas. peojektit dhe delaleve dhe pesshkrimeva taknike , nd puihjen me diirty ¥ fugl 3] dhe standardat 150 9001/2008 ,n& pusctat PL che P2
ku do 1 yendosen dhe Instatohen vatvulst o afrit ng plka keltlke ka kem plasaritia (pScija) ti rrjetit :)Ezlslues: 3 .
Furnizimi,, katuptml dhe Batonsml ) shtreses s varder te tamponlt, me nJ& trash¥sl pref 5 em, Tamponl §vendosur mbl shtresen e
parapdigatitur ma shirest 18 zhavorrlt pat atastimit 1€ Modualit 1& agleshjes, Liogarkja né m3 me 5 ghthin shgaralmet plir pusetat ko,
Jand (& Instaluara valvolat e lirdmit @ afilt, VEREITIE : Pir shkak t2
parunddst 1§ furnlelenit me beton nk ponishie, pas] pusimat shvilfohen nk terane 8 ashpra, & theplsura ma larkas) 2187.10m.
511, |N& qenimilogaritet tansportl me miete alternative kual, traktoy durl nd 20n¥ ku ka mendisk t& depirtold : urnlzimidzalilt ohe in3 0.80 a500¢€ 76.00€
simentos <k dha puriel o vend | batonit IS vartie me plralgise feton duka shirythzuar taktrike bga
. : At ) ey '
Ve T N
b LI o
Fumleiml, transport], shidls]a dhevendosja ?'}nfl(.,!prl«ki?m bl xhlru!aéﬁrl!r tlgm bit, sipas pershkiimik teknlte dhe bkushieve
veqanta 12 pEreaktvara nd projekt. Log nd 2 TEtE xll} a shpentimet . Transiortl
512 ka undilst 3 depirof pasaf i dark ﬂthaf&uhuij;fuqlnliéfrf{t . m2 15.00 10.00€ 150,00 €
. ! o,
, I
1

p—




513

|Eurniziml, kafluplad dhe Betonlmi] zolatits s& poshime mbi shites@n fioluese mbl kondor o dhe sclelén e stpérme né kuotén @

nlvelil terenit td pusstave monolite, ma klase betond £ 25/30, me {rash&l d = 20¢m. Regetds st betonlt dubet i shicken aditve

ma qaliim g4 nsasa e batanlt kelfohet @ pa paplrahkeshme nga i She reristente nda] ngricave,

Pavs hudhfes nk veptr th betontt duhet tl matet konsistenata dhe (& hudhet n8 vepir n¥ parputhe me teknofogjiné belonlt, sldhe

seegulloret dhi standardet Euroced 9003 f2008,

Ehzekutitm] | punlmove dubet 18 hihet n¥ pErputhfs me me pErshkslmet dhe delalet tekalke 1& pEsfshica nE profekt,

VERESUIE 3 PRr shiak 1 pamondBsk 16 furafalmit me baton nk punishte , pas punimal thvilishen nl terana G srbpra, th theplturs

" bevw Jaeldis] 2197.10m . N qmim llogaritat teansportl me mjate sllernative kus|, traktor derd nd 2onk Nu ko mund¥sl 3 depdrtodd ;
et ) xuTiit dhe shdha punimd nié vead § batondt (2 vaelérme p batanl duke shiry il Lokl

nga gienaratarl.

m3

100.00 €

100.00C

514

Furnlrimi , kallupled dhe Imureve L& p manoiite , me Klase betonl C 25/30, roe trashEsld » 15¢m. ieqetés 1
betonl duhat t thtohen aditive me qelim g¥ masa e belenlt kiljohat @ pa papZrshkeshme nga ul dhe nda# ngricave,
Para hudhjes nd vep¥r té batonit duhat £ matet konsistenaca dbe & hudhet n@ vepEr a8 pArputhje me teknotogling betonit, sldhe
rregulioret dha standardet Eurocod 900172608, -

EkrekulimEd punimeve duhet b b2hat nd pErpultje me me plishkrimet dhe detalet teknike 18 pErfshira ng projekt, VEREIRTE : P2r
shkak 18 pamuidis] 1 furnfaimit e beton nk punichie , pa:l punimet zhviliohen nE terena LE ashpra, 1§ (Rapliusa me dangst
2197.10m . N¥ gmim Hogak ¥ mfete al waf, traktar dert nd 2on¥ kv kn mundZsl 18 depErtal : fusmllml §
28ilt dha glmentos 5T diw punind 0 vend{ batsnlt me péraierse beton! duke shirfdar xlink aiekirike ngs g] f.

m3

250

125,00 €

3250 €

G|ithsej: Pundt e ndinfmit dhe punimi

6ie80¢€

[]

Punt e acalmit t3 puselave

[ Ngste [ Sasfa | G njer

gmiml 11318
Punimld armaturds slpas detuleve teknike dhe detateve ta armimit te prefshira an projelt sipas llogarhijes slatike, Ne ¢mim perfshilven 14 glitha operacionat e punds dhe furnitiml dhe pardorim? | materiateve

dhe mjeteva ndfhimise, slpss nevales sdhe vendosta & skelve, shdhe shpentimet v et te nevajihme, Armitmi t& punchiet nga hehurl ndEriimor | parapard nd llogarin® statike duke [ apilkuwar "Aregulioret p8r
standardel Leknike pir boton dhe beton (& srmuar™ Euracod 9003/2008 dhe steadardet a aplikueshme pAr hakur 1& betonlt, Hekuel ndétiémore para se ta vendoset ne veper duhet pastruar sga ndryshku dhe

! ér, 18 drejtohet, 1& prehit, 1# [okohetdhe L8 bhet montiml nd detale [vizaiima 1€ detajeve] dhe nd bazk t2 Hogathfes seatike,
Furalzimt | hekurlt nda; pastiiel, prerfa, p dhe montimt | armatures 18 hekurit 18 brinfEevar, 1 glitha né phrputhja me
standardin Din A, Elogarit)s kalkulohet nE kg me £ glitha shpenzimat,Transportl ma mjete altarnative kuaj, traktark desd aty ka
611 k® mundiel 18 depliro] pasa) ma dord duke sngathuar fuging punitors kg #00.00 oBo¢ os0¢
Glithse): Punilt & semimit 640.00€
7 Punli & Hidrolzolimit Pusetave NJisia Sasia | Croled wjEal]  Cmimil L&
Funimet p#r hidrolrokm dy shtretord dot@ kryhen n@ plrputhje me projektin, pesshkidmet 1eknike sl dhe stlandardet e aplikusthina ] < Standardin ASTH 494 T F~=Standaid pr shistarjen o aditiveve q# kijohe
shiresa e paparshkueshme nga ujl nkzonén ku b#hel Folimf | slpetfages, durdi DHN 4030 pEr aplikiml lalave hidrolzok e gmime perfshihan L& giitha operaclonet & punés, Wiezjes dhe
shftezimit t# materiakt, mjets shies#, sl dhe vendosjen o skelave.
Furnltimi dhd lys]a muceve 1@ Bradshim U6 puselave PLdhie P2 ku Jond vandoser velvala e aJelt =08 mure dha Bazamentlt ku jand
. t& vendosura fitinglet po ashty edhe mureve t& Jashime die solletds s& sipErme 18 puset me malerlal izofues L2 Rofte bitulit,
11 Transporll me |t sltarnatfve kea], Iraktord derl aty xu ka munddsl (3 dapliro] pasa] me dard duke angashuar fugind punktors m2 oo 1.03€ 10.30¢
. Furnizim dhe montim ) shiresds irohyosa 1 hid e matedal bidralzol sipas slandardeve L8 aplikueshme 18 cekur né !
speeifikacionTn teknik duke nphkuar mateslal materlal hiSrolzohsas e trashist 4 mm o vendosfa kEhent ni L€ glihs stpirfanen e
mureve bazamentit dhe pllakdse s& sipéeme L8 betonit-Branda dhe Jashii pisetds aly ku &shtd mbuluar zofime me shirass fllestare
111 me biulit. Materlali hidrolzol doset mbl sipérfagen kzoluese th bllulit, veadosie e materilalt hidrolzoluss Jndex apo ngfajshme m2 15.00 10.00 € 15000 €
bihet me salidim me Pake. Uog nk 2 ,Fransportd me mjete altersative kua), traklord herl aty ku ka mundEsl t& deplrof pass| me
dork duke angarhuar fugind pusstore’ .
Gilthsef: Punit e Hidrelzomi Pusstave - 16030 €
& Punkt = fashima 18 puselis Kldsia Sasle Cofmtt nftsl]  Cmimi [ tEr¥
- Futhitlm] dhe Vendos[s a folisé PVC pér #3h h nhé plesén e Jashima 18 mureve dhe pllakés 58 puselave X
.841 P1dhe 2 hu fonid vandosur vatvula @ 3t . LLog n& m2 Tranzport! ma miete sltemuiive kual, traktard der wly kuka mundisi e m2 15.00 3.00C 4500 €
deparof pass] me dard duke sngazhusr fugtnE punktors
Furaleiml dhe vendosia e kapakeve t pusetav 8500 min , hga mataral kompenzit 1zoluar e diklun nga goina pEr mas deperdimin
& uferave atmios(erike ne pusetol & rijeli el , Stpay datali te prazentuar he projekt Transportl me miste slternallve k), i
8.5z, traklord darl uty ku kn rovndisl W depliro] pesaf ma dord duke sngathuar fugink puriltora i copd 200 7000¢ 140.00¢€
Furnizim! dhe punimi | shkaileve ngs metall f122 mm antdkorruziv | ¢ili parfarcoliel me butons M3 (& chat dubet t8 mortohen né
pusetat kontriolluese me thellst ta renias k=30 ¢m (& hapit & stikalli#s derl nE UheMsing e nevojshme plr 2briti dhe ngritpe sipas ¢
.13 skices se projektit. Log nd copd komplet komstrukelonl | kksllive ma t& giitha sh 1, Teansportl me mjete alternative kuaj, copd 2.00 s00¢ 10.00 €
[teahtori der) aty ku ke mundisl t§ depiiro] pase) ma dorl duke angathuar fugin® punitors )
Bijithse): Punit o [ashirma 13 pusatés 195.00€ -
k] _ Puaiit Tontussa (Filogial) - [ njesis Sasla I A1 Cenlmi | 48rd
Plesdt t dha [nskalirit 18 gypit shy P rrigan # k | L& ulit nk e Dragashit, sidha 18 fiilngleva n¥ pusetave P1 dha F2 lor fené vendosui valvula s ajeit- duhet
montuar dhe Instaluse n& b e Nei pir Pubilike 1 ujdsJelislt n% Komuntn'e Dragashit {idroragllonit Jugord],sl dhe i [ e me prajekiin, detoleve dhe pdrshiri
tnknthie, nd plrputhjan ma normativa ndirtimare nk Toql ¢} dha standardet 150 300172008 . .
Pun¥tF che 1R trjet? L w85 ple] k hae burim) kagtazhés mb! fum sl dhe uEmbled! darl ¥ In Kryesard pir ngritlen 8 kapacitetlt 18 ulit nB Bhatln Shajoa
!Bhuj. i I Gyp#t PEHD DN 110 mm , 10 bara ; SDA 17, pir agieetenih e rrfetit 18 o
Mantimi me salidim [ Gyplt PEHD ON 130 min , 10 bara ; SOR 17, duke perishick 13 eitha shpanzimet (fuqind pundtore, dhe
pajli)et t dhn sallduese) Transportl me miele atleenative kua] , traklorg derl aty hu ka munddst & depdiro] pasa) me dord m 184,64 r.00€ 1,29248 €
duke angazhuar fugIn& purdtora . ! .
Blera], furnfulinl 1 Gypit PEND DN 50 mm , 10 bara ; SOR 17, pér 2gferimin v srjetit nga k ptazhal né ujémbied . *
Montim tae salldim { Gyplt PEHD DN 90 mm , 10 bara ;SOR 17, duke plrishka 18 glitha shpenzimet {fuqink punttore, dhe pajisjet]
tuese dhe sailduese), Transporti me miere alieraaliva huaf , tiaklor® derl aty ku ka mundast 18 depliro) passf me dasé duke m 200 520€ 1,560.00 €
angazhuar fuging punstore : . .
Punbt Fuanliunse dhe montuese 8 fitfngjava 08 erjett 18 ufisiel iEsTt pra Kaptathave giithEsajte 4 copk, Wil cdark nf durnlximin me uf$ (& Krytsors ekl Tesnsporil bdhet ma miste
ahturnalive ksl , traktos drl aty ku ks mundisi t depiro] passf me dor duke sngashvar fugin® pundlore. - o Wle -
921 [utdhbsa sendors 90 shkallé -Ldnbse me Mlanshe Gusk ONIIO/TO L N B e T cop3 3 eno0€ | 1e0c0¢
922 [Redukues {FFR) me (ansh® Gusit DN 907110 men £ e £ T TR cop 3 40.00 ¢ 12000 €
9.2.3 Glysém lidhise me filznxhi pér gyp PE {alkaten] #110/116mm T it W copd 2 4500 € 90,00 €
9.2.4 Glys¥m Ytdhdse ma Nlanshs pir gyp PE [alkaten) P$110/90mm Hoed A - copd Fi 500 € 70.00€
9.2.5 Fllanxhd mbylidse me tapZ DN 100 mm . . i > + fopd 1 3000 ¢ 12000 €
9.25 Adapter fitankh# PE {Ms ¢slldim) DN £10 mm ) £opé G 30.60 € 380.00 £
8.2.7 Adapter filanxhE PE {Me salldim) DN 90mm <opd [ 30.00€ 18000 €
923 Valvuld Ajri 16 bar me nf§ koke {GGG) DN 80 mitp . g copk 2 168,00 € 32600€
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Valwild me Leleskop DH 99 e, (Hr 1-1.5m plr DN 80-1d8 mm) pr shkygle dhe kyqje t& lagles, 0¥ gmim kalkulohet edhe al 1Igse idhdse pir vazhd, e gypit .Furniziml, montim) dhetransporil
bahet te mfete aliernaifve kuaf, teaktock dest Aty kv & mund&sl t& dep&io] pasaj me dork duke angazhuar funind pundtore
93.1 Vahvulé shibet 16 bar (GGG] DN 106 mm woph 2 160.00 £ 32000 € Lo
0332 Kapska p¥r inleskopa 38 bashku me garnhurén o pleséve fszonlke nga materiall Gus ON 100mm, duke PEIKIE edhe pErorcialn copt 2 50.00 € 10000 ¢ 5
dhe nivalizimin ¢ kapakut me nivelly koafirguraclonlt tserenit .
8.3.3 VetitlHa s& bashku ime garnktusi U8 pleséve faronixe montiese DB 100 mm . copd 2 20000€ 400.00€ L .
934 Furnltimi die montiml i pieséve fazanlke montuese & Pa patapara perglat rre[1it 46 of sidhe st ekalstues, me Kerkest 18 banotive Fomptet 1 30.00€ 2000€ " "
apo organit mbikqyrds. Liog kemplet .
Glthsej: Punlt montvete {Fingfat) 407848 € Yo
12 | . Shayetim dhe Testiml §erjatne
Me péifi 3 | pata té kanalit t& bEhet tesitmi hidraulikd gypés)ellésit nén presion provites sipas udbtimeve t8 prodhiresve th aypave ha plesive (zxonlke dhe nE pajlim me kushiet
teknlke (8 ekzekutimiz dhe né prezencin #organlt mbikayrés, Llogaria n¥ m' té gyplt LE testuar, . )
3200 JTestimi Tapaty m' | “agaed | ofog | marsic -
Para Mshimit nk pun® 13 gypls] Eshid 2 Ishme 14 b¥het deglfek Vgyplt slpas reegullave 1§ njohura t& dhéna né kushist teknike 1€ ekzek dhe nd 1& organit mbikqyrés  Uogarls pé m'
td gypEslallEsit 1E dexifektuar. ) s
12.1.2 Dezilekimi i rijetit - I w' | amaga [ vase ]| t4539¢ e
Glithse): Pundt e Testhml dhe degifehifoit (8 rrjatit | 387,71 €
. HEXAPITULIMI - RECAFITULATION
"
1 Pundt Parapragad 29078 ¢C S
2 Punit d [ 24231 ¢ [ty
3 Pundt Tokitore 6,470.24 ¢ L
5 Funit « ndértimit dhe betonimit EI30€ T
[ Punkt e Armimit 60.00 € )‘ "
7 Punit & Hidroholimt Pusatave - 160,30 € kN
[] Funiit ¢ [ashime t& Pusataye 195,00 C Lo
3 Punkt tontuess (Fltinga!] 4978498 | % -
12 i . Shayrtimi dhe Testiond | reutft LI A P
YOTALL 14003.33¢ | O
B PARARASA TIHE PARALLOGARIA PER HDERTIMIN £ KAPTAZRAVE PER MARKILM £ UAIT HEBURIMET 1,2,3 DHE4
I{FUNIME PARAPREGADITORE -
Hr, Fiénhkimil Potleionsve , Hj&da [ Saslq | Cralmi l GjHh¥re) (€}
Géimlm! F dhaut - me vegla dose te dhent 18 kategoils se I, V dha Vil pér nd8rtimin & Kaptarhas, GEimimet o tarenll do th kryhan né baad 18 detalave teknlke duke b rrespektiar ktioa? dhe]
disntvelet ashiu sk BshiE plreakiuar nd tander, Dheu | gBrenurar hudhel nb afesd 1 zones kulizuese , sipas navolds o) pletk e dhew Kthehat piérstel tak muret o kaplazhes aty ku ka nove) T¥
mbushat rona e pErsmuar, pieca's dhaut 1§ LepErt largohent nk Deponin & pErcaktuar nga organd mblkqyrés. 53 bashky me otgarin mbikayEs gdrmimet regiistiohen o€ libral o ad&rtimit, do 34|
behet logaritfs & vErtald » sasive, NEse giaté ghrmimeva arsin detl 1¥ shemb jet e dest L apa nga j@esta ¢ cila vien darf t8 wasiking ,riexlkimin e personelit t& punds pé
mosrespektiont te kritgrave te k ¥ sigusls¥, pieg) & mban k {puntkeyears § 1 clbl do U4 bacts te githashpencimet par 18 sjeliur né glandje & mepaieshme te tereniy
1 ashiu sl ka qene para fMiimit te puneve. GJaté kalkulimit {# gmimeve duhet fogaritur sdha tastlsin & mod 8 anftura ¢8 npjash tE moterialeve 18 tokés dhe duke | dhang cortiffkata
@ atestit lidhur ma arcitjen @ modsiht te ngieshjes . | ¢l nuk dubet 13 Jot® md { voges sa Ms= 400 Kg/em2. VEREITIE : Punimat do & kryhen me dor pir shkak 1a s0na ]
punimava shvillbhat nE tarens 0 ashyica, 18 eploura me Lartast 2197.10m, ¥shili o pa reuddur g8 t3 o B bk disgah Kineslt & rinds pir hapfen edha gdrmdn & kanaleva .
kaptazhave n¥ hurima giitsisa)t 4 copl . .
Pastriml | tarenlt nga drenjat dha bimbsltd Sha atariale 4% tera né zonkn ki do t§ vendoset Kaptatha . B3 ktit pazicion porishihet edhe transportl né deponl 16 parcahiuar nga erganl -
11 bikey ogaritjx ne ma t& puaimeve, .
Pun&t me vegla dore (100%) . m2 ) 2.00 € 12000 €
h | vepras hidrotek henft 1akseve dhe vendo)a e plketimit horizontal dhe vertlkal , né minyré q& plrcaktohen gantd
poziclanlmi | vendosfes s& kthings 15 fllirave para shkarkimlt (8 ujt nd kaptazhe duke | flogari edhe disnivelet ku eshite vend
1.2 Finget duke | marck parasysh kuota © phrcaltuara n detalet teknlke U pérfiina nd prajekt, LlogarRur ng m2 , m2 . 20 ¢ seo0€ ®
GErmimet me vegla dore | toks duke angathoar fuging pundtore, nd niE hapsitk 1¥ gler¥, n# kategoring 11V { Toke Shkembose.|
bleshkore) me njg ramje te cepet ansore 1310, Dhey | ga@rmunr largohet anash nfs 2 m ne3 cepet ¢ g¥milmit. Past t8 Jatk keyer
garmiml | glerd T dhaul faqet andsore skarpatet punchen ma dors, edbe né siphr: qEn o p I‘ 1 g Ishuhar -}
nivalizohen dhe hglashet me makin vibrusse, Theliasls « sémienkk &Ehet n& bard disniveleve dba kiotave gleoderike 1@ pérfshia} M3 35 6€ A0 € Y, f
n& detalin teknlk t4 Kaptazhes duke parfshirk edbe themelet . Llogaritfs nd e, -
1.3 N
Furnizienl, transportl, mbushja the hedhja, shirirja & zhavorlt (gar | thiyer 0-63mm} ime pezberfe natyoie, nd nJE trashdis shiresd d =
10+15em.Né KEWE pozlcion pEefshihet hudbfa @ 2havonit n& bazEn e themel & kaptathes, nd | L .
I e valvulE, o dhe ni themelet e vequara 16 rardhit rbizofés  Rrathojs Hefeshjs keyhet me sperkatje me ulé dhe] o
pasta) etk té ngleshfs e kirkuar, 8 Paki&n 150 MPa / m3 do th Bihet para so t hudhal beton, Rfugaritue n m3. VERESTIE : Eshia o //
P mundur tE bthat ferntzimi thavarelt dael tek 1one @ punimava shvillohat 0@ tarena ek sshpra, 16 theplsuca me bartsist 2197.10m| -
« K& qmim Hogarltet Iransportl me miede alternative kua) , trakdor dert n¥ ronk ku ka mundisl i deperiofé. Wog me m2 duke m3 18 EL 68400 €T \ //
PErfshivi adhe shirirden o zhaverdt ma dord piér p¥riorcimin n brzamentlt knptathave para 1o 48 hudhet biston]. e
1.6 B .
Fural!ml dhe shielrja o dheut t§ germunt td tepket me vepla dare treth Kaplathes pas pérfundimit (g punimeve dhe kthimin
17 Lerealt n¥ glendie t8 m passhine. Uogarttjs né e3, . . m3 n 2500 € 550,00 €
me vegls dore t& dheut t8 kategarlsa J1,V dhe VI p&; haplen & hanalove per vendosjen dhe montimin e gypave shkarkeey)
per futaltlmin me tfe ta yjembled DN t1dmm she BN 90, sl dhe Bajpasit per , per largimin & {eprices se'ufit nga kthines!
grumbutluese tE kaptazhave sipes detaleva teknfke t& pdsishics ng Projald .Angt & kanalit t& gérmyara gutmahen me pleils nd m3 125 3¢ 7500 €
V10Fundi | kanalit duhet te rrafshohet me saktbsipred £ 1¢m. Glatisla mesatara derlnd 25,0m. Llogarlt[a nk m3,
13 -
. GITHESE) PUNET PARAPREGADITORE 1,899.00 ¢
F] |PUNET ELATUSE NE BAIPASIN SHRARKIES TE KAPTATHES, REGULLIMIN E TEPRICES UNT NE KAPTAZHE
2PUNET LATIESE
Nr, PEishkeimd [ Poxlcionave . Nidsia Sasla Cratmi Gjith¥se[{£}
Furnizim), transpont? dhe montimi | pahive prej drurl pEr stgurimin & hendekut/grops ndertimore ki do 1% ndértolict Kaptatha me}
dimenziong sipas detaleva teknike U2 parishira nd projekt ngs shembjet & mundeshme, he kete porilon perfshihen (& glitha
shpenzimel, Glatd montimf pahlve duihet apltkohen mekanlima me mundisl 16 demestimin !g_‘-’lq{h}!‘éﬂi}){ﬂpl\dlmh te punime. .
Glatdsla mesatare e 20m pdr slgurtmin ne rast 2glerimit, Liogariifs ne m' 18 punlrneva.jfail@nilblhe% e ;nj‘éléjpernatm kua w2 40 2% 8000 € %
traktord derl aty ku ks mundisfia dep#rof pasa) me dord duke angazhwar fuging punit‘or’p‘;\ g ?;J - a,‘;;r
‘ s e BANLE N
214 Lo Aol SR




{Furaleimi dha punimi i shkalleve nga metall £ 21 mm antt karurle derl ne Theltesin maxl1.7 m { dll perforcchet me bulona M8 t8 e
cllat dubet t& montohen n# kthindn konteraltunse ky Jand venddosura fitngjet sipas petshisimi dhe skices so pebfekAN, Log nE capd - . se 1000¢
Jtantporil hthel me mjete allernativa kuaj , trakiord derd sty ku ka mundEsl & depéro] pasaj me dord duke angazhuar fuqing| ps f (-.\

212 - [pondtéce.

Furnzhmt , Funimf dhe moatiml | rrfetit nga kaptazhat e hurime derl ne Ulambledhas DN 110 me fitingjet phtcjelidsn ¢, per fusnizim )
e ue ujembledhesin , sf dhe bapasin DN 90 pér barzjen & KTHINES a8 1210 navofe pér pastrimin e 1if apa » rast avarl ag rrjold 1§ -
ulésjelltsk, shkatklmin € tepricas duke rregulluar nivelin # pro) t& mbushjas 38 rezerasarit me uj. He kefe porician pemh::l
furnizimi dhe monkéml | gygave DN 90 sipas dispozités dhe detaleve teknia n® projekidike perfshize pleset montuse dhe p a000¢
demontuese , fitlnglet me te glitha shpenzimet slpas jrojektl, HE qmim Hogarltet iranspostl ne mjate alternative kus) , traktor deqt] kompler U 00 \./
nd rond ku ka mund#si 18 deprtoE ,pasa] me doré dike huar fugh s punk trenapotl def nll punishte.

213 . .

Furalzimi Punimf dbe shiresimin e filtravn (B fraksioneve 1% 16-31 mm ¢ shtresuvar ni shtreta cdo 30cm me ngjeshle derd nal .
lartkslnm solatiés 58 sipErme 18 kaptazbis PEF kullmin & ulfrave natyro 18 burlmit 1 cliét futen nk kaptazhE, sipasdetalit leknike néf - ) - /
projext, Liog n# m3 me 18 pJitha shpenatmet, NE qmim llogaritet transpaitl me mjete alternallve kua] , traktor der) né ton& ku ka . /
mundast U deplirto}® ,pasaf ma dord duks sngathuar fuqing punkiore trenaport derl nk Winishte, N8 gmirs liogaritet transpotti me mi 12 s 540.00 € ra
miste allarnative kuaf , traktor deel ni zon® ku ka mundist deptrtold pasal me dord duke fuging trenap \’f

desl ng punishte. .

2,14 N

Furnlzirol ,Punimi dhe sh € Milruvee 18 fraksk 18 63 mm t2 sh N shiresa edo 30cm me ngiashle dert nd Jartsine] RS K
solelEs 3E slpEema 18 kaptazhes per kulhmin e uffrave natyroré V& Surmit 8 ellét futen ng kaptarhE , sipas detalit taknike n& projekt. . 4
Uog n8 m3 o té glitha shpinzimet. N4 gmim Jlogardet transport] ma injele alternative kua), trakior detl nk ron® ku ka mundést W w3 12 ASE 40,00 ¢
depirto)d pasal ma dors duke huar fuqlnd purtore L derl n& punishte,

215

Furplzimé Puniml dba shtresimia dhe reegullingd dhe mbrojt)a e shitresimit 18 iNtrave ree matarial natyralsrethanord pézglald 3onds s
kaples 58 ujit. Liog n& ma me 18 glithas sh i qmim llogacitel me wjete allernative kual, tra¥lor danl né zoné k! m 12 we " 12000€
ka mundgsi1€ depErios Pa13] me dork duke sngathuar fugind punitord trenapor| derl n# punishie. -

2.16

2,300.00 €
GNTHESE! PUNET LATUESE *

E] PUNET E BETONIT

F

Parshkylmi | Porfcioneve | T Sasly Cmiml S)ithase] {€)

Furizlmd, kalluzimt dhe Batonim [ shieses 58 varfer ta tamponit me C.-20/25, e e)# trashist pre] § em. Tamponl T vendowmr mb

shiresen & parapéirgatitur e shiresd 18 shavorele pas atestimli t& Madulit t& ngleshjes. Llogaritja n# m3. VEREITIE ; par shiak 13

pomundish t4 ferntzimit me beton nil punichte , pasl puntmst shvillchan n (arens 15 ashpry, (8 theplsura me fart¥sl 2197,10m |

31 N gmim Il 1 e mikte al kuaf, teshtor desl n¥ 2003 ku ka myndisl ¢h degErtold ¢ farnfaind | 2altit dhe o3 100 BOE 80,00 € (.f'
" |slmantez sl dha pénimt g verd | betonlt (2 varler me pk; beton! duke shiry g/ink elekirlke i ] : . 7

Furnizimé, kallupiml dha Betonim | tharmalove (8 Kaptazhes me klase Beton armuar C 25/30, themel piakd sipas projektit. Regatds
+2 Betonit duhet t abtohen aditive me qellin q¥ masa e betonit krijahet @ pa papdish nga yff dhe retlstente nda) ngricave,
Parz hudhjes n&.vepir t& batonkt dubet 41 matat konsistenaca dhe t# kudhet névepar nd pEzputhle me teknologiink betonit, <1 dha
rreguilaret dhe standardet Eurocod 9901/2008.Ekankartiml | punimeve dubet & bihet nk pErputhe me detalet taknike té PpErfshira
n& profekt, Liogarltis n® m3 por beton arme »araniml | themeleve pllakd dyhet t8 béket pa pEtpuths me dimenzlonkmia dhe detalin
®armimit t8 pErfshird ni projekt, Vérejtle: fetoni [ shtohet Aditiv WngBryes por beton hidrolrofues mase {ASTM €454 | lipit A, -
ELOTEN 934-2T2 B T9 apo ngiashme cga produkiet vendore}. | shtuar tekbelonrd Jep vetd plastifikuse dhe plimlndion !
Ik ndaJ pdrshk " aga uji el hkueshméring nga ufi, vez, AR cIkluoseve {ngetrin-slikie} dhe kripErave
3.2 dhe acidéve W - 347, 150 B467. ‘ VEREFTIE : Pr shkak td prrmundisl (8 m3 25 W€ 350.00€ W
furntcimit ma teton ni ponishie, past punimat zhwiilohen ni terans th ashpaa, th thepisure me fartis) 2197.100.. N¥ grim \ j
togariat teansportl me mjata altarnative kuaf, trakior derd n% 200 ¥ ket ka mundis) £ d Petofd : Raralziml E eallit dha glaaantos gl | - 4
dhe puniminlvend] betonlt ne paralerse belonk duke shfrytzoar (] Tektzike nye g N )

Futnlzimi, kal dhe 1pllakéssa b tak hes mbl themel - n& plesen & Foshtme o kthlnes grumbulluese
le Ufike Jane te vendasura fiitnglet dhe bBagas) sipas detaleve teknike 16 projekilt, ma kfase betonl C 25/30, me trashas) d =30¢cm.
Fleqetés s& betonil duhet tl shichen adilive me qellim qB nrasa & betantt kitjohet @ p# papbeshkesh ngaufl dha rez nida)
nerkcave, ’

Para hudhles nk vepar t3 betonit duhet tf matat konslstenaca dhe (8 hudhot né vapdr nd parputhje me teknolog(ink bstankt, sl dhe
rregulioret dhe standsrdat Eurocod 5001/2008.Ekzekutim | punimeve dutiet 18 bEhet nit pErputhje me detalet tekalke 13 péifshira
ni projekt.Liogarit]a nd m3 pirbeton arme, armimi) kasa] pllake duhet 12 bthet ni nérputhle me dimenaionimin dho detalin &
armimit b paefihind nk projekt. Vaselije: Beton | shtohet Aditly Rngdtues pir beton Aldrokohies mase [ASTM Ca94 1 biph A, ErOT | !
EN934.2T2 2 19 apotd ng[ashime nga prodektet vendoue). | shiuar tek baton| Flap vest plastiliuse dhe parmirdson terlstencin adaf |
33 pErshkuesh nga Uf sit papérst hen#Ing nga uY, rezislent Ra cikdueseve (ngeirje-shikeie) dhe Liplcave dhe ackdeva W - m3 35 o000 € 3s000¢ " i
347, 150 8467, VEREITFE : Pir shkah 13 pamundesHE fornltdmilme baten :
n& punishte , past punimat shvilfohan nil terane 4 ashpra, 1 theplsura ma laigsi 2197.10m . N¥ gmim Hogarftet ransparil me
miale allernative s, Uaktor desl nd 2onk ku ks muntis] t3 d. PEOJ8 : furnlelmi € 2aflit dhe ¢i £ dhe puafipd nd vendi '
betonlt me pirelarse baton! duke shiry r Tekirika nga g .

Fuenizlimi,kalluplmi dhe Betonimd Fnureve & objekift 1& kaptazhes nga belonateme, sipas detatove teknike 18 projekilt, me Klaze ) H
betoni C 25/30, me trashsf d w 20em . Aeqetds £ batondt duhw (I shtohen aditive ma qeliim qé masa # betonH kilfahot e a
paptrshkeshma nga o)l dhe rezittente nedaf ngricave. !
*| Para hudhjes n8 vepsr 18 betonit duhot i matet konsistenaca ghe 18 hudhetl p8 vepdrnd plrputhia me teknalogling betank, st dhe
riegulioret dhe standasdet Euracod 2001/2008, Ekrakutial t punimeve duhet 13 bhot 08 pbepulhfe me detalet Leknike b8 pérfshira
n¥ profekt, Uogaritn nd ma pirbetonarme , areind 3 murnve té objektit stacionit pompimie dubet 15 bahet n# parpuihle me
dimenlonimin.dbe detalin e asrmirnit té pErishird nd projekt , duke patfshink edhe pntikimin & viimays pér kalim tranzit 1 ujit nRa
filtrat n€ kthingn grumbulluese, . .
GJatE kelfirmll t& mureve 18 afE{ten kihd t& formghen vutat hori; dhe vertikale, 13 itja nd m3, Vérejije: BatonI [ shighet
Adifv lingErues ptr betori hidralralues mase {ASTM C-494 [ Uipilt A, ELOT EN 934-2:72 & 19 apo t& rgfashme nga produktet vendate),
1 shtvar tak beton! | Jep wetd plastifikuse dhe plrmise i &h eula) pErsh 0ga ujl reit papdiskkueshm¥ring nga o)i, m3 95 1i00€ Lo45.00 € "\
reaisientd nga clklueseve {ngrirje-shirirje) dhe kelplrave dive acidive W - 347, 150 8467, o 5, i"";i‘;‘. . .
VEREITIE : P3¢ shkak (3 pamundis! te Turnttimit v beton nk punishts, pmp_unimbighmleh':: W2 RaTene t& ashpra, (8 Lheplsusa . . H
me larkéel 2087.10m0. N gt . e et aiermatve i iaklor g g a‘l‘m' o drundist 64 dapkricfh : |
furnislent € sallit dhe clmentos st ke puniml nk vend betonit me piriigsse beton] dupe l"’hﬁyﬂk L |n|rﬂ(gl elaktilke nga i
lenestor], f IR Ty ey . ‘
. gmihie
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FFutnltiml dhe Punimi me baton ta shtresés pirfundimtare mbl lrolimit dy shtresord, né piest a pllakEs 3& sip&rme 14 rezervuaril d <
4 cm, tne g2im t& mbrojtjes st [robimlt nga ndikimet Naike sipirfiqisote duke [ dhene ramjen o Sulue ma suva dekorative.

16 m2 4 1500¢€ 60.00€
. Llogatlt]s n& mz,
1,385.00 €
. GHTHESES PUNIMEY £ BETONIT .
41PUNIMET E ARMIAUESEVE . N
Nr. " Pitsshirlond | Paticlonave I NjEsia | Sasla | Cmtmi ' Gltihesef{c)
Punimi | armaturds sipas datateve tekntke dhe detaleve te armimit Le perfshisa ne projekt slpas llagartljes statike, Ne ¢mim pdifshihen L& gliths e pungs dhe funlilvl dhe p
I feve dhe mieleve neih + 3ipns revojes edhe vendos)a o skelve, s dhe shpenzimet & tjera te nevojshime. Armirimi té punohet nga heku:l ndiilimor 1 parapaté @ llogaiing statike)
duke | aplikuar “Rreguliorat pér standaidet teknlke pEr beton dhe beton 18 atmuas® Eutocod 9041/2008 dhe standardet & apliusshme pér hekur 18 betonit, Hakwil ndértinore paa se te,
vendoset ne vepar duket pasteusr nga ndeyshku dhe b 1 papastér, 18 drefiohet, 18 prehat, t& lakohetdhie t& b¥het mantime né detajs (viratime t& detafeve) dhe n@ bass 1 llogaritjes|
41 wtatlke, ) .
Furalzlint | hekutit ndérienor, pastriml, prerfa, perguntml dhe montimi Farmatures t8 hekurlt & brinjézuar, 13 glitha n& pérputhje me
liegatiijan statike sipas detateve toknlke e armimit te perfshira ne projekt, Llogaritla nd kg.NE gmim Fogaritat transportd me mate]
itarnalive kus], traktork dec sty ki mundisi 1§ depiro] pasa) me dork duke angathuar fuqink punitore. kg 1300 DROE 1,520.00 €
4.2 )
1,520,00€
GITHESEN PUNIMET E ARMIAUESVE 2
6 PLINET E HIDROIZOLIMIT
) I I i i
Punimet pr hideokelim dy shivesord do t kryhen n pérputhie me projekiin, pershkrimet teknike sl dhe standardet # aplkyeshme si : Standasd) ASTM 494 TIp # - Standardl pir shtuarjen e
editivive qit krljohe shtresa e paparshkeashme nga uli nd zenén ku bihet fzoliml | sipBrfagls, Standardl DIN 4030 pér aplikimin & tove hidrol « e geaime perfshiben 3 gllisa)
operacionel & punds, bieijes dhe shiytesimit 18 materalit, mjete shtess, sl dho vendosfen » skeleve, RE gmim Hogarltet transportl me mete slternative kusj, traktork derl aty ku ka mundés)
1% dezBro) pesa] me dork duke angazhuar fugink punktore. :
6 ! .o
Fuenlzmi dhe dytla mureve & It 18 hredsh dhe b ku jank t& di fitinglet , pe ashtu edhe mureve 2
[ashitove dfie pliaklls s& sipZema 8 reravuasit 16 stacloneve pomplinit mea mikerial izolves ¥ flole bill, m2 30 1€ ELY TS
&1 . ) .
Furnliim dhe montiml | thicesés lzofuese W& hidrolzolim? me materfal hid sipas dardeve t& aplik & cakur n|
specifikacionin taknlk duke aplikuar materdal materlat hidrolioluss me trash¥sl 4 m , vendosfa bilent ni td pllché sipariaqen ¢
: Muteve bazamentit dha pllakte 58 sipfrma 1 betonit Brenda dhe hashia staclonit pomplasit, aty ku Eshts mbuluar lzolml mel
shirest fillestaze ma bitult. Materisk hdroliolues vendeset mbi sipar; qen Jzaluese 1 bitulit, vendasle & matetilait hideofzotues) m2 B e av0.00 €
index biEket me 3a7ldim ms Naké. thog né m2
62 . .
Futnltim dhe montim! | shirasds fzpluese 18 hidroltoRmi me material hid: sipat standardeve 48 aplikurshme 1& cekur ng .
[specitikaciontn taknik duke aplikuar fateris) materfal Hidroleolues ma trash2si 4 mim , vendos)s bEhant nd té gjithe sipkriagen of
murave bazamentit dhe pllakése s& spanme 16 belonlt Brenda dhe hashtd stactosit pomplma, aty ku dshi¥ mbuluar lzolimf me
shtzest fillestare me btulkt. Materall hidrolrhues vendoset mol sipErfagen zokuksn té bRviit, vandotjo & materilalt hidioliolyes] M2 ) e n000€
Index apo te nglashma hahat me salkdim me flaks, Llog né m2 -
63’ ]
5.4 [Vandayla e fallsh PVC phr mibiojtfen ¢ shiresave hidrotzol Llog n& m2 "2 30 ic 30.00§
. - GITHESEI PUNIMET £ RIORCIZOLIMIT 669.00 €
! PUNIMET E AXHVSTATOREVE .
Punimi ¢ kapakut (4 pllakdis n& dhomin ¢ mbyllur nga Hamatina e profilvar me panel 48 valmar 30480 ¢m, Ke kete pozician|
perfshihen 18 glithe punit o shrae Sha Kal P cope.N@ ¢mim llogarite transport! me miete a1 kuaj,
traktorE derl aty ka ka mundés t depiro] pasai me dor duke angazhuar feqind puaklore derl nE punlshte. Cop¥ 4 a0¢€ 32000 €
7.1
Puniml i Himit 16 kthines 6 te ujit, sl dhe Mhines se tingjeve nga tuba e galvanizuar & 2lngut fi 200mm me nfé rejetd
mbrojtése. LartBsfa mesatare Z,0m # parapetit. Slpat skicave dhe detaleve teknlke na projekt, Ne kete potklon perfshitien té giths
inkt & nevofshme dhe mateclato.Kalkutlmi par caps, d emim Nogaritet Copk 4 0E 50.00 €
transportl e miete altervative kuaf, traktork dert aty ku ks mundesi ta dep¥io] pasa) me doré duke angazhvar fugink puntlare deri
12 - 8 purlshte. . .
Punlml dhe & fnl [ shkalléve me d nga geliku antik 0120 mm me rezl nda] ndikimi ) ), Elerds
pre) 50 ern nd lartdsl gdo 0.3m, laridsla totale 1.5 m, Farmaky | shiallEve agjatet ags any e slparme pEe 60 cm.Kalkulimi Pt copE mie]
perpunien fnsle 44 metailt, Véee)tfa shkallét dubat 18 minmbahen ni mEnyré sl me nglyrd PRr eritjen o -
fetEglatisls¥ s& materllail, Na gmim lfogasitel Stansportl o mfete allesnative ktta] , trakbor der aty ku ka mundis) Copé 4 5€ 20,00 €
\& depEro) pasa] me dork duke angazhvar fugind punétera den nd punithte. .
7.3 ]
Purlmin ¢ grllles sga materlak kulitetit 8 [art® INON| reerlstusshtm nda] lagéshtls® dha ekspoalmit t& kimlkalove me dis 14
1efel® <30 mm, | il sheeben pir ndarjen mekanies 18 mbelurinave plsskuse. Fuinitiml , puntmi dhe vendoyja e inoxi bEhet ns baz
1€ detail t¥ prezentuar né peoject.NE grim llagaritet transporti me mjate alternative Ju) , trakloré derl aty ku ka mundis 1§ Copt 4 0¢ £0.00¢
depEra] pass) me dord duke angazhuar fugqind pundtors deal nk punishte,
74 4
GRTHESEl PUNIMET E AXHYSTATOREVE 500.00 €
8 PUNET FINMENE KAPTAZHEN .
Dezinfektimi i kaptaths 1logaritja t4 bEhet nll m2 me 1€ giltha shpeneimet duke lfogaritur edhe shayrtimin ¢ pleséve faznike
. a1 komplet 4 10 400¢
GITHESEN PUNEY FINALE NE KAPYAZHE . 400 €
| i 1 Ly REKAPITULIMI- RECAFTTULATION - UYL " 1
1 PUNIME PARAPREGADIFORE . 1,693.00 ¢
2 PUNET £ LATUSE NEBAIPASIN SHKARKUES TE KAPYAZHES, REGULLIMIN £ TEPRICES UJIT NE KAPTATHE 2,100.00 €
3 FUNET E BETONIY 1,8685.00 €
4 PUNIMET E ARMIRLIESEVE 1,520.00 €
] PUNET € WiDROIZOUMIT 669,00 €
7 PUNIMET E AXHYSTATOREVE 500.00 €
[ PUNET EIALE HE KAFTAZHEN 400¢
TOTAL £577.00¢
C PARAMASA DILE PARALLOGATIA PER NDERTIMIN E UJEMBLEDHESAVEYE TIP| REZERVUAR . .
3] PUNIME PARAPREGADITORE e T e
Ne. ' p— SRR }
d Erihkeimi FPoltioneve - 2’} N 5 ﬁ.’r e EON ‘Wjésla Sasha - Crimi I Glithise] (€}

g m;w‘ KR




. Jkenaleve davijimk dhe gropds dd#nimore,

|SErmimi | dhewt me vepla dore 1e dheut t§ kategaris se IV, V dhe Vit pir # ulmbledt (31" Ereimet ¢ Lerenit do t& kryhen né baré (& dehl_ova tekalke duke |
urespektyar kuoat dhe dfsniveet ashtu sk &shE plircakivar # toader. Ohey | gérmerar hudhet nd alésl tE zones kuflzuese , sipas nevojis njé plest ¢ Uheu kthehet pérsérl tek muret |
ufEmbiehdEsht sty ku ke navo] t§ mbushet zona e gdrmar, pjesa o dhawt 18 lepdit largohent ng Drponin & pArcakiuar g2 organl mblkgyris. SE bashiuy r.n‘e arganin mbtkqyrés gérmimet
reglistrohen o Jikrat & ncdmimit, do 18 Behed logatlt)a = viricté e sasive, Nése gfatB gErmlmave atrin deti 18 shemblat & desk ksl apo nga pak < cils vjen gerl 1 uulkim‘l
(rrexikimbn e personelit 14 panls pir k te keltereve e k [CELTHITN & mbar k Kok [y Ky M eill do € baet ‘p._lllhalsh‘pel[lfrﬂ'l.‘t pir té sjellur pj
Blend]e e mepareshme Le tesentt ashtu sig ka qene para Rillimit te puneve. Gath kafkulimit (8 ¢mimeve duhet Hogatiiur edhe tetimin & modul & areitura L8 Is& t2 1
tokis dhe duke [ dhiink cenifikata e atestit kdhur me arktlen & ercdulit ta ngfeskles . § ofll nk duhet ©& fetd m& | vogis se Mi= 400 ¥efem2, VEREITIE : Pusimat do t kryhen me dord ndr shkak
e 1070 @ punlinayve zhvillihet nk lerenc b nshpra, 18 theplsura me Jact¥s] 2197.16m, #shtE ¢ pa mundur [12t] P I dirget K « riinda pir hapjen edha gérmin ¢

11

Pastrisnl § tereni nga deunjet dhe bim#sTtk dhe materlale t#jora nk zonkn ki do 12 vendoset Umbledhisl, N kits poriclon pérfshthet edhe transposti né depons té pErcaktuarnga organl
mbikqyrés Uogatifa ne m2 t& puniimeve.

Punt me vegla dore (100%)

12

- m2 (53 1.20¢€ 7200 C
Shenimi { objekt®t, shenjesimi ¢ akseve dhe vendosja & piketimit horlzental dhe verllkal , nd ebinyrd gz percaxichen qang| '
felontmi | h E1J lave & para shkark t¥ u)it 08 Ufembledhes duke | logariluredbe disaivelet ku eshie o . o
o Minglet dn;hl mard garasysh koola ¢ pdicakivara 2§ databet teknikd t& plifshira nd projekt. Liogasitur n€ mz . m2 6o 1. 66.00¢

13

GErmimet ma vegls dore  tokds duke angathuar fuqln pun&tors, nE nf& hapstia 1& gier¥, nk ategorind [1-VI) | Toke Shkarmbare)]
e nj# ramje te cepet ansore 1:10, Bheu | gérmuar largohet anash nfa 2 m nga cepet & Rlrmimit, Past t# [etd kryer germlml 3 glerd .
dhaut faget andsore skarpatel punchen me doid, ecthe nk sipiifagen o poshtine 18 garmi fshohen - nlvelizohen dhe ngjesh
me makind vibruese. Thakksla e gaimimit behet 0 ‘basé disniveleve dhe kuotave gleoderike & plifshlza n8 detalln teknik 18] ™3 2 loooe 200-0‘_“
Ufembtedhestt 14 tipt rezervuat duke pocshirg edhe themelet . Liogarit[» nE m3, "

1.6

Fuzplaiml, transporth, mbushis dhe hedhja, shtitifa e shavorit {gurl [ thyer) me pecber)s natyrore fraksior 0-83mm, n& a& trashesd
htrere d = 25cm. N kSLE poricion plfthihet hudhfs e zhavorrit 1& baziin @ themeteva t& ujambledha. o nk b It & kthins
kontrrelluese ku Jan# vendosura kihlast o (Minglet , Najeshia kryhet me spérkatfe mio ul& dhe pastaf deni 13 ngjeshfa o kEckuar, 18 m3 3 35.00E 21000 €
paktén 150 MPa / m3 do t& bEhet para se t8 hudhet Beton, Uogaritur nl m3,

1.7

Futnitien] dhe shirlja e dheul 16 germuar & teplrt areth Ufembled pas p& A& puali dhe kihimin & tecenit ng
0.60 0,
glendle t& mé parshme, Llogaritja né m3. m3 12 i [ 4 12000¢

GRimimot me vegla dore tE kategorlsd 11V dhe VI ##1 hapjen e kanaleve per vendosjen dhe montimin & Rypave shkarkues perfs
i me ufe Lo vjembledhest DN150 mm, 1l dhe bajpasit par , per largimia e teprices se ujit nga retetvuarl [ ujermbledhisit
sipas datalin teknike & pErfshird n@ projekt Andt e Xsnalit & gérmuarz germohen me pferitdst n& 1/10.Fundi | kanalit duhet te m3 525 10.00€ 525.00¢€
rrafshohst e saktdsl pee) £ 1 cm, Glatésia mesalare der) pé 50m, Liogarilja nk m3, )

GHIRESE) PUNEY PARAPREGADIYORE 1153.00 ¢

PUNET E LATUSE- NE BAIPASIN SRKARKUIES TE UJEMBLEDHE REGULLIMIN E TEPRICES UNT NE UIEMBLICHES

2|PUNET LATUESE

PAnshkilmd [Potlclonava . NJisls Sasha Lonimi Glitlisef {€)

2.1.1

Furnlztml, Wanaparti dhe montimi | pahive pre] drurk p&r sigurlmin & hendekutfgropss adertimore ku do 18 ndérohet Ujemnbhedhies)
ms dimenzioha sipas detaleve teknike t& phefshira nk Projekt nga skambfet e mundashine, ng kete potlclon petfshihen 1€ giithol
shpenzimet. GJa1é montiml pahiva dubet aplikoken mekanltma me mundisl 18 demontiniin te fehts pas pEfundimit te punime,
Jaldsle masatare e 10m per sigusimin na rast sgertmit. Usgasltfa ne m t& punimeve.Transportt bhet me mirte alternative awa),f  m2 6o 1€ 7B.00€
lrah.nl! derd nly ke ka mundas) 1& dapdtof pasal me dord duke angarhuar fugink punktors,

Furnitimi dhe punlml | shkalleve nga metali § 22 mm antl korewziv deri ne Theflesln maxl 35 m § il perfoecohiel me bulona M4 ta
citat duhel t6 montohen o8 pusstal kohtroliuese pas parshkrimi dhe skites se projekeis. Llog =% copd, nd gmiat lagazltel
ranipoctl behet me mjste aHernative buaf, trakiord darl aty ku ka mundisl té depkre] pasa) me dord duke angathuar fuging]  <OP® 4 6¢C 2400¢
pundtore ,

Furnliml, punimt dive sh 1 & filtrave tE (raksi 1231 mm L& sht nE shiresa cdo 30cm me ngjeshie derl n8 fartasine]
sofet¥ s& sipérme @ kaplazhas pér kullmin & uffrave nalyrosd & burimit B8 eilét futen nk kaplazhd , sipas datalit teknlko né projekt;

Liag nk en3 ma 1 giitha h, . Mt gmim llogad| bahat me mjete altermative kuaj, traktord dect aty ku ka mundésy m3 4 AcE€
t& depbitn] , pasta) e dord duke angashuar funin® punétore .

160,00 €

214

213 )
4F;m|ﬂml + puniml dhe sh & filtrave’ t fraksh &3 mm 1# sh n& shiresa cda 30cm me ngleshe derl nd lartdsing,

solatds 38 tipErme td kaptarhss phc kullain e ufBrave nalyros (& burlmit 8 cilBt futen n& laptazh€, sipas detalit taknike nd projekd.|
Llog nZ m3 ma 4 glths shpenzimet. K& gl ogarfiet \ralispontk bEhet me miete alternallve kuaf , trdktor® ded sty ku ka

w3 5 L34 19000 €
exund ) A€ dep2rd] pasa) me dord duke angazhuar fuqind pundtore . '

2,15

Futnltiml, Penlenl dhe shivesimin dhe rreguliiml dha mbrojtja e shiresimit 1& filtrave me material natyraf srethanor® pHrgfats zon#s)

st hapes s ujil, Log nd m3 me th glithas shpenzlimat, m3 & c s000L

GIITHESE PUNET LATUESE 512.00 €

PUNKT E BETONIT

Flrshkrirl | Pozictonave Hjtsla

311

Sasla mimf GJlthEsej (€)
Fuenf2imi , kallupimf dhe Betonim ) shirgyes 38 varfer te tamponit me C-20/25, mn & Irashési pre] S cm. Tarmpon! | vendosus b

shiresen & parzpiigatitur mo shirass (& thevorit pas atastimit 18 Modulit o npinshies. Llogaritfa ad m3, VEREITIE : Por shkak &
pamundésl tE furnitimit me heton nd punlshte, pasl punimat zhvillohen nE terone 18 3shpra, t& theplsura me fartes| 2197.20m . NE| '
gim logaeliet transport] me mjate alternative kuaf, dsaktor derl nd zondt hu ka mundastie daplie)® : fusnhim | zallic dhe gimentoy m2 0.6 f0€ 48.00¢
AT dhe puniml 08 vand | betonlt 68 varfdr ma FPzlerse betoni duke shirytsruar ensrpiing elekiike nga mlanerator,

312

Fueniihmi, kaliuplmi dhe p. [l d h t& UJembled} ma klase belon armuarC 25/30, \hemel pilaké sipas projekiit .
Reqetds 8 batonit duhet (Tshtohen aditive ms qellim q& masa & batonl: keliphat & Pa papdrahk nga ujl dhe rez) ndaf
ngricave. Para budhjes nE vepsri& betonht dubet 1 matet konsistanaca dhe & hudhet n2 vepdr ng pErputhfe me teknolog)ing
betonkt, 1l dhe reeguliorat dhe standardet Eurocod 90011 /2008, Ekzekutémii purimeva duhat 48 bshet ng pErputhle me detalel
teknlke t& pEidshima n projekt.Liogaritfa né m3 pr baton arme + armiml i themeleve pliaké duhet t& bBhel nk pérputhle me
dimenzloninin dhe detalin & armimit 18 Pelshins nd prolekt, Virejlja: Betonli shichet Adihv PE¢ heton bidealroh
mase {ASTM C-4941 Eipit A, ELOT EN 934.2:72 & 79 apa K nglashme nga produlitet vandors). | shivar tok batoal 1]epveil

" dhe phiml 1. d8] 0E 4

j p nga ujt rrit pap nga i, reals tiga clklungeve

(ngrirfeshkairia) dhe Rripirave dha acidive W 347, 130 8467, X .

WEREITIE : Piir shkak i pamundds! th Turnidimit ima beton nk punishte, pact pusimet hvilt blﬂgl; ,u’-jp 1 ashprs, 1€ theplaura

me 3l 2157,20m , N qmim Hogarltet transport ma mjste afternative kaiaj, I:‘:Igtqfiguilgh! ;on‘; [ ﬁpgdisl tédepirto)i;

Frnieserd T zalit dha glmentos 3T dha punfmink vend | betorlt e plezlerse b{l}dbl duke sh!tf}lfu%r E\:i;rgllr'vi‘ullklrike nge
i 'z - N

gienenatorl. I b i .
ey L]
PR .

£
P43 hd

m} 5 10¢€ 500.00 €

o

1
b
P




{Frealtimi, Punisd dhe 1 pllakés s& \a Ulimbledhisht mbl themel - ng pesen e poshtme te kthines grumbullusse
te wji by fane ta vendosura (Mirglot dhe bapasd stpas detaleve teknlke t# profekelt, me Kase belani C 25/20, me trash#sld «30cm.
Reqetss s& batonk dubet 1f shiohen aditive me qellim q& masa e betonh kiljohet e pa papershi ngdujl dhe rezltente nda)
ngricave, Para hudhjes n& vepae tB betonft duhet £l malpt konsistenara ghe 12 hudliet néveper nk pErprthfe me teknotog)ing
. batonle, sl dbe eregullosat dhe standardet Euracod 9001/1008, Ekeshutiz | punimaye duhet kg bihet ng pérputhle me detalet
teknike t& pErfshira n& projekt.Llogarlt)a n# m3 pér beton arme , armimi  kisa) pllake dulet (8 bEket na pérputhle e . ‘
dimentionimin dhe detalin e armimit (& pErfshird £ projekt, Vire]l[e: Belonk | shtohet Adltly pir beton hideolzol ] .
mase (ASTM L4594 lpit A, ELOT EN 934.2:12 & T9 spo Lt ng|eshme nga produb dere), | shivar lek betont fjep ull" ) : 4
laititékuta dha pirmiricon realstencEnndaf pérshkuesh rga u)) relt papdnet h nga ujl, nea .
:’ngllril-:hirlrlll dise kriplrave dha cldive W~ 347, 150 8467, VEREITIE : Pérahiak1s pamundisl 1 furslsimit me beton ri m3 5 100€ 590.00 c
{runishte, pasi punimet shviilshen ni terana td ashpra, G theplsera ma lart&s 2197,10m . NE qrsim llegaritat transportl me miate ' /
. {sltesnniive kua), trakior derd n% zonk ku ka mundsi i3 deplriolk : furnltlcnl Tzalilt dhe gimentos sl dha punlml ni vend | Betonlt

3.13

P " ks
ma & 2 o

Furndeirl, kallupim| dhe Belontml E muraye 18 alijektit 1 uEmbledhisi nga betonarme, sipas detaleye {eknike (& profektit, e Kaye
batenl € 25730, me trashisid = 20 em, Reqetds si betonit duket 1t shishen aditive mie nelim qié masa e batonit kejohet & pa

. nga ul dhe ndaj ngricave. .
. aru hudhjes n& veplr t& betonht dishet tl matey konsistenaca dhe 18 hudhet né véper n p¥rputhia me telnologjin betonlt, 3} dha
riegullaret dhe standardet Eurccad 5001/2008, Ekrek 1 punii duhel t& bihet n& 7 me clatalet toknike té pErfshita
ni profekt. logarkla n m3 pir betan arme , armim] | mucevs HE oblekill stachont pompimit duhet t2 bEhet rB pérputhie me
dirmenzionimin dhe detafin @ armimit 18 pasfshird ni phojekt, duke pErshieg edhe pinifikimin e vinave pEr kalim tranril \& ufik nga
fHtrat né b 18 ujEmbledbisi
Glate rllimit b-mureve t2 njEjten kehE 14 formohen vutat_harizentsts dha vartikala, tlogarii]a né m3.,
Viea[tu: Butonl | shiohet Aditlv Jingksuns plr beton hidrolrolues mase {ASTMV C-494 | Mpit A, BLOT EN 934-2:T2 & T apo tE .
ER RS ) ngap dose}, § shiuar Lek belond | fep vetl plastifikuse dhe pdimlison res, ndi] pReshkuesh mz 12 Hoe 1,32000 € 5
nga ufl et papdeshkuesh nga ufl, real: nza clkl {nzrirfa-shkilt]c) dhe heipl dha acldive W - 347, 150 8467, 3
VEREITIE : Pilr shkak 18 1k i me b ¥t purishte, pasi punimet thvilloben nf terene b ashprs, 1 thepisura . W
me lartdsk 2157, 10m . K& qmim Hogarl port! me mjete al Ive kuaf , traktar derl nkzonE kuka mundisi it depirio):
furnizm[ | allit Shu gimentos s dhe puntmt od vand [belot ene piralerse betanl duke shfey Jin% alekirlke nga
gfenerstor],

Furaltimi, kaltplml dhe Betonlmid pliakds 28 slpErme 18 Ujembledhestt, ee kiase beton C 25/30, me trash8si d = 20 om . Reqetsy)
s& betonht duliet 1 shtchen aditive me yelllim g8 tnasa e betonit kiljohet v pa papérshkathme pga uil dhe ndaf ngricave.
Pata budhlas nE vapér L& betonit duhet tl matet kanslstenaca dhe th hudhet n# vepdr nd pirputhls me teknologliné belonk, si dhe)
rreguliorel dhe standaedet Eutocod 800172008, Ekzekutiml | punimeve duhet té behel nd pErputhie mo detalet teknike 14 pBefshira
& projekt.Logaritja nk m3 pér beton arme , srmimi | kisaf pllake duhet 12 bihet nd pérputhle ma dimenzioaimiy dhe detalin ¢
315 armimit (& pirishis@ nk profekt. VEREITIE ; P8r shkak té pamund¥sl t¥ furnlimit me beten n¥ punishte , past punimet zhvilichen nd

terena L& ashpra, € Whepisura mo lartés) 2197.10m , K& gmim llogariet | me miste all kua] ; traktor derl nd zonk ku

ka mundés| ¢ deperiofa = furaliimi 1 zallit dhe imentos of dhe punimd nd wpd I betonlt e pérderse betont duke shfrlEuar

anwigiing elektrike nga glenaratol, .

3 L2 03€ 126.00€

Puniml me beton L& shiresds pirfundimtare mbl lzolimit dy shiresoz, ng plesé e pllakés s& sipBrme 18 rezervuarit d = 4 <m , me|

e qalliz bt mbro]tjes 33 fzoHmit nga ndlkimes fizfke sipirfaq¥sars duke [dhene sarjen ¢ dubur me ssva dikorative, Licgaritja né m2, m? 20 8¢ 1000 €

by ‘A\\, .
GIITHESE! PUNIMET E RETONIT 2,654.00€ s

A[PUNIMET E ARMIRUESEVE

Nr. . PEeshiimf [ Pozidonave | Njiésla | Sasta , Cmimi i GJlthdse] (€3
Punimi [ srmaturds sipas detaleve teknike dha detzfeve (e Samimit teparfshira ne projekt sipas Hogarltfes statlke, e ¢mim parfshihen 13 giihe H © punés dhe dhe p:

| malerlaleve dhe micteve ndihmsie , sipas nevoles edhia vendoafa e skelve, sl dhe shpenalmet € 1je4n te nevojshme, Afmmirfmi te punchet nga hekurl na#timor | parapard né ffogaring statike)
duke [ wplikuar "Rregaltoret pér standardet teknike pir beton dhe beton t& armuar Eyrocod 800172008 dhe standardet & splikucshme par hekus t betonit, Holurl ndértimose para 5o te)

d ne veper duhet pastrsar nga nd'ryshku.dhe K konl I papastas, L8 drejtohet, té prehit, 1§ lakok {2 béhet montimi n& detaje {viratima 1& detajeve] che né bazd 18 llogarit]es .
81 siatlke, . ’ A
Furnizlmi I hekurlt pdérimor, pastim, preds, phrpusined dhe montiml § arnatures 13 hekurht t3 biln[Ezuar, 1& glitha né plrputhe me . /
Hogariifen statike sipas detaleve Leknike te aemimit te perdshira ne profeht. Llogarlijs o8 kg, HE smim pErfshihet transpert! me mjele] YF
aRernative haf  traklord dorl aly ku ka munddsi t& denkra) pasaj me dord dike angazhuas fuginé PunEtore detl né punfshte - 2500 o8¢ 232000¢ . 4
4.2 B . !
. GHTHESE] PUNIMET E ARMIRUESVE 23000 € "
s PUNET E HIDROIZGLMIT - '
Nr. : Pirshkilmd | Porlcianeve |_njesia la mim} - Glikdso]{C
Funimet pEr hidroirolim dy shirasold da t kryhen n& pEmputhje me projeiin, pershkedmel tekntke sl dhe standasdat o aplikueshinia 3l ; Standardin ASTM 454 Tip F—3tandard pr shivarjen ¢
aditivEve qd keifohe shizesa & papérshkueshme nga ujl a¥ z2ondn ke héhet liolim? 1 slpdaqas, Standardl DIN 4030 pEr aplikimin e lave hidso'; . e gmime perfshihen 13 glitha
aperackenct a punds, bletes cthe shfytezimin 1@ materialit, mjete shiess, sFdhe vendasien e skefeve, NE gmim PErfshihel transporit me miete alternative kwa], traktoré det] aty ku ka mund@sl t§
depErof pasa) ma dord duke angaztnzar fuqing pundioe deii nd punlsine, '
511
Furnlzims dhe lyrja mureve te rezervusrt 18 bredshdm dhe ha_nrmn!it 1 fanE 1 verdosura fitingJet , po ashtu edhe murave 1¢] ) .(5 o~
|tashime dhe pliskes si sipimme 1& kthinks rezerve PErpranimin & wit me materal lzoluas té Rofte bitukt. m2 30 1¢ 15.00€ "/| L,)
5.1.7 . . ) .
Furaizim dhe montim! | shiresé: oluese 1& hdrolzalien me materla! hideolzol, slpas standardeve 42 aplikueshme 15 cekar né| 7
speciikacienin teknik duke aplixuar material materlal hidralzolues me trashisi 4 wm , vendosja bihent né t& gilth3 slpdfagen ¢ . /
itove baramantit dhe pllak¥se 38 sipkrmesd sp¥rme t& kihinfs rezervé plr pranimin e uflt, aly ku Sthtd mbeluar olimt me s
shbresd Nliastare me bitolid. M hidy doset mbl sipErfaqen irchiese 15 bitalk, vendosfe € matesiiat hidrolzolues ,m2 30 9¢ 270,00 ¢
index bEhet ma safldim e flaké, fag nd m2 . . :
S.1.3
Furnizicn dhe mantimt | shiresss lzoksese 16 hidrelzolimt me matesial hid f sipas standardave 1£ apfikueshme t& cekur ng
specifikaciontn taknik duke spikear materis] materia) hidreltokees me Yrashis) 4 me , vendos)s hithent ng & efih8 sipErfaqon « : LV
mureve baramentit dhe pllakése 58 siplima s sipkrime t& kthinks razervé par pranimin ¢ ufit, aty ku &ihié mbutiar lroliml me) . 7
shirest fllestare me bitwlil, I hidrolzoh faset mbi sipfagen lroluese 12 Biluit, vendosle » materlalt hidrolzotaes| M2 L 9t wome |
e ey o
Index apo te hgjashme bEhet me salldim me flake. Llog nd m2 - té': N i.f{;fg -
514 PR :
Vendos)a & felisd PVC p&r mbrojtjan e sht hidral, Liog n# m2 . o
515 p u m2 an 30¢€ 50.00 € I
. GUTHESE) PLUNIMET E HIDROROLIMT eSO C . e

. Ipummrsnxuvsmmnivs i o d «{& Y
- 25 e,
e A o

LEENE




15 punds par) K te kilterave te kuwrar 1 sigurlse, pii

1dhaut me vegla dore to dheut 18 kategorls xe 1V, V dhe VI pBr nddrtinin e kaplazhs mbf um&,
dhe disnivelet ashtu siq Eshis péuallxluar & {ender. Dheu | glnnyar hudbal nk afést 1X zones kuflayese
nevo) & mhushet zona & géimuar , pjesa o dheul L& Aepert fargehent n# Deparln o plrcukliuar nga orga:
ndtimit, do tE behet llogailtfa & vErtetd w sasive. Nere ifatk gimimeve arrin derd & shembjet desh ksid po nga paku

certlfikata o atestlt Bdhor ma arnitjen & modulit te ngleshles . Ledll nuk duhes 18 etk m& | vogds se Ms=
zhvtilhat ni terene 16 ashpra, 18 (heplura ma fartgst 2197,10m, ¥shtd e pa mondur g t&iransportohan 18 dirgohen makiner(t & rénda PErhaplen dhe pregaditfen

t teqeslt ashiu siq ks qene parz Nlimit te punave, Glatk kalkullenit t& ¢mimeve duhet lrogseitur edhe testimin 0 moduleve b apilura t&

Puniml | kapafut 18 pliakés niék dhomin & miylkir nga maing e profiluar me panel 1& valdruar 70x70 cm. Ke kete poriclon]
petlshihen 1€ gfith# pundt & nevojshine dhe matertale,Kalkulimi pér cope.NE gmim pErfshih me miete al Jua) |
trakosd detl aty ku s mundEsl t deptio) pasa) ime dord duka angazhuar fuglng punitose derl ni penlshie. Copd 4 s0E 000 €
681 .
Punkml t& kihinas bl teujit, stdhe kihines se fitinglove nga tuba & gatvanltuar e 2ingut f Z00mm M & rafetd; .
brejtéss, Lartésla lome Slpas sicave dhe delaleve leknike ne projekl, Ne kete porition perfshihen L@ giith?
pundt g Jshma dhe materale Katkul pér copd ,né gmim pErfshihet tramport] me mjete alernative kua|, raktord der aty k] Copd 2 20€ 40.60€
ka muadast i} depBro] pass] me dord duke huar fuging der! n punishte, N
61.2 L . .
Puriml dhe péepentmi | shkaléve ma di l nga gelika 20 mm me ndaf ndikimit | glerds] ¢
* |erel 50cm nkjandsi¢de 0.3m, lartEsla totate 2.5 m. Parmaky i shialfdve gfatet nga ana e siperme pEe 60 em.Kalkulimi pdr copé me|
porpunim finale 12 metslit, VErefijo shialléit duhet té mirmbahen né minyri sltematike me nglyr¥ antkornrzive pér eiitfen e . ¢ 2.00¢€
| sk 2 ginim perishihel traniport| me miete alternative kuaf, traktors dedl aty ka kz mundési 13 depliofpasa)]  Ton® 4 & .
me dask duke angarbuar firqing punélare derl né punishte. .
G.1.3
Punimin & g«llles nga materfal kubiletll t& Lart® tNOXI rrezl h adaj | h dhe ak & kimlkal e o I
tefet® <30 rms , 1 cllf sherhen pér ndarjen mekanike 18 mbelurinave Ppluskuse, Fusnlzimk, punkmi dbe vendos)a e Inoxl bEhet né bazg)
& detall 18 prezenliay né project. tog neé copd & gmim pirishihet t me mjetn al kua] , trakiosz derd aty ko ka Cops 2 EN T 6000 €
jmundési t¥ depEro] paia)] me dor duke angathuar fuging punEiore detl nd punishte,
G.5.4 - .
- - GIITRESEI PUNTIAET E ARHYSTATOREVE ; 364.00€
7 PUNIMINGA LAMARINA
. Puhimi dha montiml i-mbuleses ma Hamarln te plastifikuar t=0.55 mm s& pllakés s& sipErme 1Z rezereuarll mbl shiresa lzofuese me
rarnje L5 %0 Ha part: 18 jtiha sh Imek 1 aplikimit & mateclaleve montuese {iistalla diurit , material tolues PYC
follterme lialim ,butona pdr pErforcimin e Warmatings , méndlja e vrimave me siflkan aty ku Jank vendosur bulonat ng rmEnyri qF b8
dalohet d 1uJit & mbulestn & solatan e siparme). Log nb m2 nd smim pérfshihet transport! me mjeto alternative kuaj] — m2 i6 5€ 21000 €
s Liaktord der] aty ku ka mundits] (€ depdiro] pasa] sve doré duke angazhuar fuging punitore desi n punlshte.
7.1 "
GHTHESES PUNIASET E LLAMARINES - 240.00 €
8 |EtiNGrey [ piEsE MONTUESE ,DEMONTUESE), NE PUSETEN KONTRROLLUESE,
8.11 " |iidhise KEndore FUC SAP fi2~ Copd [ 106 BO.00 €
EidbEsa shkark: 4/50mm Copt _ 2 10E 2000€
TEE PVC SAP (53 Lopd 2 10 £ 2000¢C
Vatvull Mbxli¥se 1 1/2" [inears Lapk 2 Z0E A0.00 €
Vabai shkark P2 Copk 2 20& 40.00 €
Blerfa, ternizil dhe montimt § bapasit me €yp HDPE 110 detl 10m' pr kantrroll Sha monitotlm L& Leptheds 2 ujit n& rezervuiiin ¢
8.7 [eRmblsdhisit sipas dotalit \eknlke n projekt me té githa shpentimel, } m -0 6¢ 300.00 €
Blar)a . furnltiml dhe montiml | plestve & Imata t& Mingjave né k ph & rretlt LE i dhe shkark & ujimbledhe
o.L8 I.logj nk coma té giitha shpen:im?:. ) Komplet | 2 0¢ 46.60€
- GNTHESE) PUNIMET E FIINGIEVE 540.00 €
] JFUNET FINALE NE UIE MBLEDHES . i
[Dezintaidimi  uiEmbledh&slt Liogaritia t& kEhot o8 m2 ma 1& glitha shperzimet duke Nogastur edhe shqyrtimin e plestve fatntke | ,
81 . - I komplst I 2 I 140 2000€
GHTHESE) PUNET FINALE NE ()E mBLEDHES 20.00¢€
| REKAPITULI - RECAPETLLATION
1 : FPUNIME PARAPREGADITORE 1,193.00:£
2 PUNETE LATUSE NE BAIPASH) SHKARKUES TE UIEMBLEOHESIT REGULLIMAIN £ TePAICES LIIT NE UTEMBLEDHES s1200¢
3 PUNETE BETGNIT - 265400 €
4 PUHIMEY £ ARMIRUESEVE 2a000¢ |
5 PUHET E HIOROIZOLMIT - 645,00 €
5 PUNIMET E AXHYSTATOREVE 36400 ¢
T PUNIMI NGA LAMARIMA 24000 €
] FITINGIET { PJESE MOMTUESE DEMDNTUESE! NE PUSETEN KONTRROLLUESE 54000 €
] PUNEY FINALE NE [JE MBLEDAES 2000 L
TaTALl . 8,488.00 €
D PARAMASA DHE FARAMLOGARIA PER HDERTIMIN K PARAMASA CHE PARALLOGARIA KAPTAZHES MD) LUME
1JFUHIME FARAPAEGADITORE B
R, Fitihkirml | Fojlelonwva 1_wwia Zagla rrimd GHhisa] tx

Gémimet & terenil do t& kryhen né bazs 18 detateve teknlke duke | rraspekiuar kuoat

3 « cifa vjen derl @ srazikimi  rrezikinin e personetit]
» imban koatsak { kiyeersl } il do Ul bast® @ githashpanzimet pér té sjellur n& glendje n mepareshme

tE

A09 Kefem2, VEREITIE : Punimet dp t& keyhen ta cork pkr s

18 tokls dhe duka [ dhehy
hkak se zona e p

aterenlt mbf lume,

plrcalduas nga organl ebikqyrds Lk Jana m2 e

Pastrhid [erehit me vegla dore nga diurfet dhe Himdsitk dhe materfale 1& Afera 18 ngurta nk 20a8p ku do W& vendoset Kaptazha mbl
fmd NE kétP pozkion pEtshihel edhe rreguilimid shiratit imit narmal me rfedhjen e lumit Gurkovs Potak sl dhe pregadiljen e
1t 2onés pEr ndériloin & Kaptazhds mbl jumd , materlid tegEi largohat dhe ransportiohet dark né deponin mE 14 afert 3

m2

35

.00¢€

1000 €

Shenlmt | cbjeliit Hidroteknlke pér marden « ], shenjeatond | aksove dive vendos)s e piketimit horlzontal dhe vertlkal , nd minyré}

12 48 plicaktohien qart@ pozkefonimi lvend s& kanalit fur td ufimb

duke § logarliur odhe disnivelel @ kapErderdhish ky do te sh

+ kanakit devijues s1 dbe ali] shiarkies PE nevolal

shpentimet ,

rifedhfa e Jumit . tegaritus né m2 me 15 Blitha

m2

35

2.00¢

70.00€

1€ vendosur né Lumn duke pEifshird edhe thamelet . Uogailt]a nE m3,
13

ine vegia dorm , ni njé hapsiri 1A plers, n& kategorin® s& dheut HI-VII | Toke [urmore ) me njE ramje (& cepét ansore 1:10.
Dheu i g&renvar largohet anash nja 2 m nga cepat & gErmimit. Pasl 13 Feté kryer garmiml 1 gferd,L dhaut 1age! sndsore skarpatet
prnaben me dord, edhe nit sipEtfagen o poshime 18 gBrmimit stefshohen - nlvelirahen dha nelpikit H;-Fjiiyﬁh ,ibmue. Thelisla
€ gérmimit bhet né bax® disnlveleve t§ lap#rderdhisht Lumark dhe kuotave gleodezike.| ! Ftékiy

.lu.lép{rﬁ}u!’lﬁ ng detalin Lokt
s i,i“ {}: ‘e,‘:("?

-
i

m3

FLd

0450 €

480.00 €




1.7

JulEmbledhisit , kanalit davises 5§ dho atl) shkark dosjen dha & gypave shiark #lpas detalin teknike 43 perfshire
né projekt ,Anét e kanafit 1& garmuary germiohen me plesils o8 1/10.Fundf [ kanallt dubiet te rafshohet me sakiBsl pre) + 1 ¢m.
Gfat¥sla mesatare duil né S0m. Liogaritla né m3, ku nd-amin péslshihet adhe latgim [ dheut t5 tepse desl 0B depenin mé ts aldrk me,
koordinim me organin mblkqyrax

[G¥tmimet me vegla dore (& dhowt 18 kateganiss LIV dhe VI pEr hapjen o dheut pér nddntinn kanaleve pér furafeim me ulg tg

mJ 375

1800 C

GI5.00€

13

Furnitiml, transport), mbushja dhe hedhja, shirltja e zhavorlt (gurl | thyar fra 0-63mm} me perberje natyoee, né n)& trashasl shtrest|
¢ = 16+25crm.NE kil& pozicion parfshihat hudhia e Thavorit hé bazgn e themaleva t& kaptathes th vendosur mbl Lumin Burloy;
Polak, né barameniia & kanalit hapur pEr [wnlzim me ujé nk forms rapedl, kanalit devijues sl dhe atf shkarkus pe7 raste emerglante]
sipas dalaleve teknlke t8 pErfshira né projekt. Wgjeshja kiyhet me sperkatje ine ujé dhe gasla) desl LR nglesha o karkuzy, 16 pakiin)
50 MFa f m3 do 1& bkl para se 18 hughat Taton, Llogarfiur n& m3.Né somtml llogaritet dranyport] bihut me mjeta altesnative kua]|
o traklor€ derl aty ke ka mnundis & depiro] pata) me dorE duke sngazhuar fuggla® punilore,

m3 10

3500¢€

350.00 €

Fuenizimi dhe shirlia e dheut 1& germuar 13 tepdrt sreth kaptathus t& vendosur mbf Lum Pas pErfundiodt t punkeve dhe kthimin
# taranit n¥ gjandfe t& ma parslime, Liogaritfa né m3.

m3 3

S00€

" 2000€

1.11

Furniriml dhe shtehja o REcts 8-1mim, Vrashiésl 10cm par sheatip pén &¥p me plantikm t3cm, dhe 15 mbi gyp pirmbufimin dhe]
mbioftlen & gyplt, sipas virefjaye dhe pErshke uknike prake té Hik PEF punimet tokisore. Gjat¥ vendose ¢k
rirés tA aplikohet gl 1& péreak n& baz¥ & rreguliave dhe dardeve pér aplikimio ts materfaleve nddrimose né
vapér.Ngjeshja slpas normava DIN,DPr 103% Llog m3 .M crimt llogarfiet transportl bahet me mlele alternative kuaf , trakloré derl
aty ku ka munds! 6 depfro] pasaj me dore duke angaahuar fugin® punitor derfng punlzhte.

w3 15

30.00C

225.00¢

JrAEImin e ufErave t3 Lumit me Pompd ape devilimin & rjedhjes s§ Lumit ad ményré g8 punlmet tE realizohen notnalisht kowform
J o+ b rrjeshlen e hurnl pa pasur pengesd . Llog komplet ma te glitha shpenzimet,

*omplet 1

2000€

20.00¢

GITHESE! PLNET PARAPREGADITOAE

1,920.00 €

PUNET E LATUSE NE KAPTAZHE MBI LUME DRE KARMEVE FURNIZUES, DEVIJUESE DHE SHKARKUESE

HPUNET tATUESE

Nr.

Pidrshhrimd | Porlcioneve

“Cmlmt

Gflibise) {€)

2.1

/RFOPES ndentl, ku do 18 04 Kaptarha mbi
Lomir & bfeshkis Shajae , n& kits pokion pErishifict edha vendosfa & pahlve nE kanalin fuinizues » devifens dha shkarkires me
dimentlons sipar detalave teknlke 16 pérfshita n¥ projekt nga shembfet @ mundeshme, Gjatd mentiml pahlve duhst aplikolien
Jmekantzma me mundisi t8 o te [ehle pay pa te punime, Glalésla mesatare & 10m B2 slgurlmin na rasi
eBlerimit. Llogaritia na m2 18 punimevs,Na srimT llogaritet transportl bidthet me miete alternative kuaf , traktard deet Aty hu ka
mund2si 12 depkro) pasa) ma dork duke angazhuse fuzjing pundtor derl nd punishie

Furniziin), transport! dhe manllmllpahlvgpro]‘dmllptt Tgutimla @ hendekut/)

Nidsla Sasla

m2 45

3¢

13500 ¢

GIITHESEl FUNET TATOESE

135.00 €

PUNEY E BETGNIT

HNr,

ES

PErshktlani | Pozlcloneve

Fumitiml, kalfup!mi dha Betonim shiresas +8 varler te tamponit me C-20/25, me n)d trashast pref 5 ¢m. Tampenl { vendosur mbj
shtresan w parapdrgatitur me shiresz k¥ zhavenit pas atestimit t& Modulit (& ngieshjes. Liogariija n& m3, VEREITIE * P& shiak td

N[Bsia Sasla

pamund@si (& fusnlzimit me beton ni punishte,, pas punimet zhvillohen a8 tarans 15 ashpra, L& theplsuta me lartdsi 2197.10m +NE
gmim B 2

1 dha puniml ni vend Ebetontt 1& varidr mo pEiz) batond duk shimtikzuar iing elektrika nga Riéneratorn,
Y .

me mjete all kuaj, traktor derl n& rons ku ka mundés 16 deplrtofs : furlzimi | #allls dhe gimentoy|

m2 2

Conlml Githése) {€)

160.00 €

Furnlziml, kallupimi dhe o fthemelove t& Kaptazhds mbe Lumin né bleshkin e Shafnes me klsa belon armuar £ 15/30, duke
pRrishil nk kELE poriclon edhe b © kanaleve furni; levij dhe shkask tE kagtarhds me themal pllaké sipas
[rrolektit. Reqetds i betanit duhat lshtoken adiilve me qellim'q8 masa e hetonit kiijohet ¢ pa papErshkeshme nga ]l dhe
rezlitente nda) ngekave. .
Para budhfes n vepar t& betonit dubet tl matat korslstenaca dhe ta hudhst n& vepar népdrputhje me feknologiing hetonit, of dhe
rregullaret dhe standardet Evrocnd 5001/2008, ’
Ekzakatimt] punicseve duhet t8 bihet n& pleputifo ma detalel teknlke 18 p¥rfshira nd projekt.
Liogailija né m3 Pt heton arne , ammimi N themeteve pllakg duhet t& Lehet nd porputhle ma dimenzionimin dhe datalin e azmimiy
L pRrTshirE o8 profekr. Varejtje: Betontishtoher Aditiv Jehg&rues PEr belon hidratrokios mase (ASTM C-494 [ipit A, ELOT EN 934.
T2 & T!{ #po & nglashima nga produktet vandare). [ shiuar sk betonl Ffap vet] plastifikuse dhe pn‘srr_u!risun rezlstencén ndaf

Frshk Nga Uji rrit papSrshkyesh & nga ulf, realstentd aga cilueseva (ngrirje-shkrire] dhe KilpErave dhe acidévo W -
347, 150 B67, Né qmim llogaritel transpoitlime mjete altarnative kuaj, teaktor derl nd zonk ku ka mundis! {# depZriclt s furnlziml §
ikt dhe glmoatos of dhe pualiming vend | betontt 12 varfér me Pltrierse beleni duka shiy Y elektrike npa gl

¢

50000 &

23

Furalziml , kalkuplmt dhe Detap] | B pliakiis o b, it 1e K decrihEs| 18 kaplazhés nie dim 0.60 mx 1.60m ene trashksit 43
ndryshuesime t& pllakds ss baramentlt s| diie kanafeve [Futnzlmh,devijimit dhe shkarkimit] mbdl {hemelin pllaké « né plesan o
pashtme te kihines grumbulivese dhe shkarkuee te u)i ku jane te vendosura poeta mbyliise dhe hepése me tcleskop sipas detalevel
teknlke 16 projektit, me Klase betani ¢ 25/30. Reqetés 58 betonht dubet 1) shtohen aditive me qellim qk masa @ betonlt krijohet & pa)
1] #ga vl dhe resl, ndaj ngricave,
Para hudhfes nk vepdir 12 betonlt duhet M matet konsistenaca die (8 hudhel AE vepér ng pérpuible e teknologling betopit, st dhe
aregulioret dhe standandat Eurocod 900172008, .
Ektekutiml 1 punimeva dubet 3 behet s pliputhfe me  detalet  leknike 15 philtilta  pE  projekt
Liogaritja nd m3 pér beton anme « #tmikni | késa] pHake dithet 13 béhet na Pirputhjs me dimentlonimin dhe datalin e armimit 18
PArtsiiek nd projekt. VErshije: Betonl) shtohat Aditlv Ingéiues pirbeton hidrolzelues mase TASTM C:4349 1tipltA, ELOT EN 934-2:77]
& T9 spo 1d nglash nga dyk dovel. | shtuar tek betoni | Jep vell plastink dhe p¥ 7 { ndaj]
#rshk nga ujl it paparsh t N ufl, reristenté nga cikh {ngrite-shkiirju) dhe kripErava dha acldive W
347, 150 8457. N6 qmim liogaritet transpostl me miste alternative kuaj, trakior derl & 20nE ku ka mundésl 1y depdeiofe ; furnfriml
7allit dhe gimentos sl dhe punim! névend I'betonit 18 varfar me p¥rzlerse batant duke hfryléruar enargjing elektiike mgA Rfenetatorl
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Fumitimt , kaliupinl dhe Betonimid murave o8 Faza bk objektit 1€ kaptathes t& vendasur mb? Lumin nE bjeabkdn Shajne nga betoal,
slpas dirajnit dhe detalave 1eknike & projektit, ma klase betonl € 25730, me trashbsid = 25 cmv . Regetés sEbetonlt dubet 1
N shtohen adithya me qelilm gé masa e katonl kiljohet ¢ pa pap¥rshkeshme nga u]i dhe reristenla ndaj ngricava. Para hudhjes ng
vepir 1B belonlt duhel U matet konsisteaaca dha hud.het nE veplr nk pErputhfe me teknologiing betanit, s1dha rieguliorat dha
stanuardet Eurorad 50052008,
Ekrekutim? | punimeve duhet 13 bihet né pirputhie me detalot tekalke 1 pErfiie nd projekt. Liogaritla né m3 pr betop arms,
simimit mureve th oblekth staclonit pomplmit duhet & bhat n@ pirputhje me dimenrionimin dhe detalin g szmimlt L& piefshiré né
projekt , duke plifshirk edha plnifikimin @ kcimit 1& vJit parkatim tranzit 68 ujit nga nga kanal furnfzues né gypin & foinlzimil 18 ,
ujérnhladbasit, Gatd krljimit b} mureve t& nJ8JtEn koh® t& formohen vutat herizontale dhe vertitate, Verefije: Batonl 7 shtohet Adiiv]
{EngEues pEr beton hidrolzofuas mase (ASTM C-494 [ tiplt A, ELOT £H 934-2;12 & T9 apo 1§ nglashime rga produltet vendore), | s 5 MODIE 2 1000 €
a4 shtuar tek betonl i jep vell dhe pétmied Istencén nda] hmiéelsE nge ull rrit papdrshikaeshmaring nga ufl, . g
* |rotistent nga cikiuaseva (ngelcle-shkrirle] dha kilptrava dhie ackdtive W - 347, 150 BAGY, Uog n m3 né KELE potécion fand t& phrfshira
edhe betonimil | murve 18 kanalave fusniziznlt,davi]imt dhe shkarkimit ,me dimenzione sipas peojekiit ku [an (8 pérfshira 2 glitha
shpenzlmet n¥ funksionimin e plotd (# projaktit. Llegatitla né m3. N gmim llogaiilet transport] ms imjele alternallve kuaj; Lraktor
deri o 2ond ku ka munds! b deperio)? : furnlzing [ zallit dhe clmentos sidhe puninyd n& vend Ebatonlt (& vafEr e pErtiersa betonl
tuke shiry lind elektréke nga g i
Furnlmb, teansporth dhe vendosja & gureva t§ mveshfes sé mureve dhe kanalit dovijues t& kaptazhids mbl fomd me perd { B =33
mi}pEr mbrojtien & pllakes 5B betonit ta kanalit deviues nga erption apa valive goditdse , tE punchet sipas detaléve toknike tE]
36 projexii, Gurkt t8 jent aluvial ma madhEsl dhe form# me dim srath 50 cm 8 punchet ramja né drejtimin a orjedhss k& shiratit té] m2 12 1000 & 120.00€
lumiie nie 4% st dhe 18 pEtforcobert me belon (8 pa plrshkuesh¥m nga ]l dhe 1# redlstursh#m nda) <l (Mgrirle shkrlra) .
Alog nE m2 me L glitha shpenzimet.
Futnltimd, ltanspodt| dhe vendosia dhe paliml | gurive fatyral stabllizues ma Vtash¥sl de 50 cm me me vegla dore fugl pundtore pir
punime n&-ufé duke sigeedat kushic (& péeshtatshme pér punk, mo qeliim té sigurimit 4 themalva 1§ kaptazhEa nga eroxiont dhe; .
3.7 valkt goditiise 1% umit nd dreftim 1@ njedhEs gat viishimeve, Pundl t& keyhen sipas detalave teknlko L8 prezeatuars nd projeke] m2 5 wene GOOD €
. Liog n¥ m3 me td gjithe shpgazimet Uogasitin n& kg HE smim parfshihiet transpart| ma mete allernative kua) , traktard derl aly kuj
ka ptunc€s] A& dapdrof pass] e dord duke angazhuar fugind punétore derl ng punishta . .
GITTHESE] FUHIMET E BETGNIT. 5430.00C
alFUNIMETEAHWRﬂESEvE - R
Nr. Pérshhriond 1 Pealcioneve I Kjdsta | Sasla ' gmimi I GjithEsej [€}
Punimi i armaturks sipas datalevi tekalke dha detaleve ta apmimit te parfshisa me projekt sipas llogariijes statlks, N gmim ‘ 18 giftha op © punis dhe [ dha perdori
] isteve gho mjeteve ndihmEse , sipas nevoles edhe vendasfs & skelve, st dhe shpentimet & tjera te navojshme. Armislm) & punohet #ga hekurf adartimor | parapard nd Hogarink statike
duke I nphikuat “Ategulloret pér standardet teknika pér bricn dhe belon 18 eymeas” Eumcod 9001/2008 dhe slandatdat e aplikueshme pEr hekur t& betonlt. Hekurl ndértlmore para s te]
di ne veper dohet pastruar nga ndryshku dhe k lonl b papastar, & dreflohet, 18 prehét, 1& ket i bEhet montiml a2 delaje {vizatime 18 defajeve) dhe n bard 18 llogaritjes
. statlke,
4.3 . .
Fumniziek | hekurlt ndérlmor, pastrimi, prarfa, pérpuniind dhe montimi [ amatures U8 hakurit 18 brinfdesar, 12 giftha nd parputhje me f
Uogaritien stalike sipas datalevar teknike ta armimit te perdfihiza ne projett, Llogaritia nk kg.Llogariija né kg, HE ¢mim pErfshilel .
transportl me mjate aernative kua) , trakiord derl avy ku ka mundiést ti depéro] pasa] ma doté duke angazhuar fuqiné pundtore derj kg 3760 050 € 338400 €
il patnishte *
4.2
* GIITHESES PUNIMET E ARMIRUESVE " 3,304.00¢
5 FLINIMET E AXKYSTATOREVE :
Fumnizin:l dhe montiml | mbylisave nga materlali metal gusit me dim ;50450 ¢m Le mbrofiur me nglyre sali kosruzive Jfezlilente nda)
kushieve stanosfarike | | pallsu me portd mbyitése dhe mekan [[R1 'k per hapie dhe mbyllfe t& parlés ne
dref verilkal . per mbyk]e dhe shkarkime 15 kanalit 18 h dhe shkarkimit té h# mbl lym# pEr raste emergjenets
b k Copd Q X
sipas detalil 1eknlk® 15 pirishird n¥ projekl.. LLog n& copd or ! 10e ase
53
GHTHESE! PUNIMET E AXHYSYATQREVE 150.00 €
. & IPI}NET F HIDROIZODLIMIT
I i |
P pir m dy do t& kryhan h8 phiputhje me projekdin, hk teknlke 3l dhe « 2plik s dardin ASTM 494 Tip F ~ Standard pir shtuatjen e
d 4 ktlicha shiresa & papérshkoeshme nga ufl nd tonén ku bEhet izolims [ sipErfagls, Standardl DIN 4030 pEr sphiklenin & hid « ne gmime perishihan td githa)
| # punis, Blerfnz dhe shfderimit 48 materlalil, mfete shiest, o dhe vandoslen e skeleve. NE genlml llogarttet teansponti bihet ma mjete altemative kual , tiaktosd derl aty ka kaj
1& depfiro] pasa) e dosa duke angazhurar fugln® pun#tor dert n punlshte pérsecilin peilkion t& hidroitolimeve . . t
. . .
Fumlll'm dhe montimd £ shisesds izcluese t¥ hidrolzolimt ma materlal hid: li slpas dardeve 18 aplikueshme 18 cekur o]
speclikacion(n teknik duke apfikuar matedlal materlal hidrolsokues me trashEst 4 mm , vendosfa bEhant a¥ t# gilths slparfagen
b » kanalove d dhe shk + be kapardnrdhst, sdhe 18 2003  mbyllsit, aty ku shtd mbuluar fofiel me m2 60 12¢ 720.00 €
shirash fllestare me bltulit, Mateslali ildrolzotues vendoset mbf sipérfaqen lroluese ti bluli, vendosfe & materllakt hldrofrolues]
61 Index bithet me salldim me flake, Liog né m2 .
63 Uandos|e n fol(sé PVC pér mbeojifen e sh hih Liog né m2 m2 &0 1.0€ 6Q.00 €
GUTHESET PUNIMET EHiBROZOLMIF 8000€
7 JFUNTET FINALE NE KAFTAZHEN MBI LUMIN DURLOVE POTOK .
1.8 Jetinfektioni T xaptazhe mbl Lumin Ulogatitja t# hhet n& m2 ma 18 gjitha shpenzimat J omy 0 | 11 [ ssoee
GIITHESE) PUNET FINALE NE RAPTATHEN PMER LIWE b s5,00€
i REKAFITULIMI - RECAPITUEATION !
1 PUNIME PARAPREGADHORE 1,020,080 €
2 JPUNEFELATUSE NEKAPTAZHE MBI LUME DHE KANACEVE FURNIZUES, DEVILESE DHE SHRARKUESE 13500 €
3 ’ PUNEY E BETONIT 5,430.00 €
a PUKIMET E ARMIRUESEVE N 338400 ¢
5 PUNIMET E AXHYSTATORYVE i 150.00€
5 PUREY  HIDROIZOLIMIT TE0.00£
. ¥ PUNEY FINALE NE KAPTAZHEN MBI 1URSIN DURLOVI FOTAK 55.00¢
JOTALL 11,855.00 €
REKAPITULLIMI | PERGIITHSHEM {toTaL) I
i SAV R B
A PARAMASA, DHE PARALLOGARIA PER SHTIMIN @rﬁ;mrswg IGHE FSHATIN SHAINE 1000339 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NOERTIMIN 6 KAPTAZHAVE PER MARRIEN E UIIT NE BURIMET 1,2,3 DHE 4 —
. A
MO 1 . E577.00 ¢
c P DHET PER NDERTIMINE l:?EM!!L!?H QVG'!_QIEI_EEIER‘JUAR
Aoy ol § SN G si18.00¢




PARARAASA DHE PARAMLOGARIA PER NDERTIMIN E PARAMASA DHE PARMLOGARIA KAPTAZHES Ma) LumE

11,854.60¢

42,922.33 ¢
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